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Ohio valst. milicija šaudo Toledo streikierius
Nuodingomis dujomis 
kovoja streikierius

Milicija šaudo strei- Ohio milicija nuodin
gomis dujomis puo

lė streikierius
kierius; 2 nušauti 

Toledo., 0.
“Tai tik įspėjimas. Mes šausi

me tiesiai į minią”, sako mi
licijos vadas

TOLEDO, Ohio, geg. 24. — 
Du žmonės liko nušauti ir gal
būt 12 sužeista, valstijos mi
licijai paleidus paliuupą šūvių 
į streikirtijančius Auto-Lite dar
bininkus, kurie buvo susirinkę 
prie dirbtuvės pikietuoti ir ne
leisti į ją įeiti streiklaužiams, 
kuriuos pirmiau milicija nuodin
gų dujų bombomis buvo išliuo- 
savusi iš streikierių apgultos 
dirbtuvės.

“Tai yra tik įspėjimas. Nuo 
šio laiko mes šausime žemiau, 
tiesiai į minią, jei tik ji bandys 
kelti suįrutę”, paskelbė milici
jos vadas. r r

Eina gandų, kad milicija nu
šovė ir trečią žmogų.

Minia, keikdama kraujago- 
džius milicijos vadus, išbėgiojo, 
blaškoma durtuvų ir nuodingų 
dujų. Bombos irgi buvo mė
tomos tiesiai į žmones ir sprog
damos du žmones sunkiai su
žeidė.

Maj. Cannon išleido įsakymą, 
kad milicija privalo vėl šauti, 
jei tik streikieriai pradėtų rink
tis prie dirbtuvės, ar bandytų 
pulti milicininkus. Milicininkai 
privalo mėtyti nuodingų dujų 
bombas, jei kas į juos mestų 
plytų.

4 CCC darbininkai 
užmušti

SALISBURY, Md., g. 24. — 
Keturi civilės darbo armijos— 
CCC—darbininkai liko užmušti 
elektros, kai jie troku važiavo 
į šokius. Jie išėjo pėsti į šo
kius, bet kely juos pasivijo tro- 
kas ir sutiko juos pavežti. Te
čiaus trokas atsimušė į elektros 
stulpą ir nutraukė vielas, ku
rios nukrito ant važiuojančiųjų.

Socialistai nebandys 
versti Francijos 

valdžią
TOULOUSE, Frančijoj, g. 

24.—Francijos socialistai ketu
rių dienų konvencijoj atmetė 
pasiūlymą smurtu nuversti 
Francijos valdžią. Vieton ban
dyti versti Doumergue valdžią, 
socialistai mobilizuos visas jė
gas kovai su fašizmu.

Chicagai ir apielinkei federar 
lio oro biuras šiai dienai prana
šauja:

Veikiausia giedra, biskj šil
čiau.

Saulė teka 5:21, leidžiasi Š:- 
12.

TOLEDO, O., g. 24. — Gu
bernatoriaus pasiųsta vaisitjos 
milicija nuodingomis dujų bom
bomis ir durtuvais puolė Elec
tric Auto-Lite streikuojančius 
darbininkus.

Streikieriai laikė apgulę dirb
tuvę, kurioj buvo užsidarę apie 
1,800 streiklaužių ir kompanijos 
pasamdytų mušeikų. Nors mu
šeikos buvo apsiginklavę kulko
svaidžiais, tėčiais prieš strei
kierius naudoti juos nedryso. 
Mušeikoms į pagelbą guberna
torius prisiuntė miliciją, kuri į 
streikierius paleido kelias jau 
ne ašarinių dujų bombas, bet 
tikras nuodingų dujų bombas, 
nuo kurių žmogus sunkiai suser
ga. Paleidę bombas, milicinin
kai, užsidėję dujų kaukes, dur
tuvais puolė streikierius ir juos 
išvaikė.

Padėtis yra taip įtempta ir 
žmonės yra taip įdūkę dėl mi
licijos naudojimo nuodingų du
jų, kad galima laukti kruvinų 
susirėmimų.

Darbo sekretorė Perkins tar
pininkauti sutaikyme streiko 
paskyrė adv. Charles P. Taft, 
sūnų buvusio prezidento Wm. 
H. Taft.

Milicija pasiųsta 
prieš Minneapolis 

streikierius
Milicijos pagelba laužys trokų 

darbininkų streiką

MINNEAPOLIS, Minn., g. 
24.—Policijos viršininkas Mi 
chael Johannes paskelbė strei
kuojantiems trokų darbinin
kams ultimatumą, kad trokai 
pradės važinėti nuo 9:01 vai. 
šiandie vakare, nežiūrint ar 
streikas bite sutaikintas ar ne.

Gubernatorius Olson, farmer- 
leiberistas, sumobilizavo mili
ciją ir pasiuntė ją prieš strei
kierius, kad sustabdyti per ke
lias dienas besitęsusias riaušes. 
Tečiaus mieste yra ramu ir mi
licija nesirodo gatvėse. Bet jei
gu riaušės atsinaujintų, tai 
tuojaus busianti pašaukta mili
cija.

Mieste yra ramu todėl, kad 
yra sutarta 24 valandų paliau
ba, kuri baigsis šiandie 9 vai. 
vak. Einant ta paliauba, nėra 
leidžiami gatvėn jokie trokai, 
todėl negali būti ir susikirtimų 
su streikieriais. Bet policijos 
viršininkas skelbia, kad paliau
ba nebus atnaujinta, nežiūrint 
ar apygardos darbo tarybai pa
siseks sutaikinti streiką ir ttfo- 
jaus pasibaigus paliaubai bus 
paleisti į gatves trokai. Jei tas 
įvyks, tai galima tikėtis nau
jų kruvinų riaušių.

MUŠEIKOS DUJŲ BOMBOMIS ARDO NORMAN THOMAS PRAKALBAS

’-'Zzz

Norman Thomas, buvęs socialistų kandidatas į prezidentus, bando kalbėti Taylorville, IIIKai 
gyventojams nuo Christian pavieto teismabučio laiptų, itai susirinkusius žmones puolė šerifo 
mušeikos ir ėmė svaidyti dujų bombas,, o patį Thomas areštavo. Vėliau tas pats pasikartojo 
kai bandė kalbėti kun. Anderson, socialistų kandidatas į kongresmanus. Vėliau abu areštuotieji 
liko paliuosuoti.

Lenkai pasodino ka
lėjimai! vbkiečių 

princą
Visas turtas aprašytas už ne- 

sumokėjimą mokesnių

BERLYNAS, g. 24. — Ne
žiūrint nuolatos kartojamų šu
kių apie Lenkijos-Vokietijos 
draugingumą, Lenkija išlaikė 
kalėjime tris savaites princą 
Hans Henrich iš Pless, kadan
gi jis savo dvare samdėsi “sve
timšalį”— Danzigo pilietį.

Jam sėdint kalėjime. 20 teis
mo antstolių aprašė visą jo jo
domąjį turtą už nesumokūjimą 
virš $1,500,000 mokesnių. Tarp 
aprašytojo turto yra devyni 
taurai (zu*brai) Pless miške, 
arti Janowicze. Jau tik keli 
taurai tėra išlikę visoje Euro
poje. Visi princo pinigai ir ver
tybės liko konfiskuoti. Prin
cas yra Silezijos vokiečių są
jungos prezidentas.

Nesiseka skristi i 
Rymą; italai nutū

pė Vali jo j
CARDIFF, Valijoj, g. 24.— 

Lakūnams kapt. George Pond 
ir Įeit. Cesare Sabelli, kurie bu*- 
vo pasiryžę be sustojimo nu
skristi iš New York o į Rymą, 
kelionė nesiseka.

Išskridę iš New Yorko jie 
vos įstengė pasiekti Airjią, kur 
turėjo nusileisti sugedus jų 
motorui. Po to jie ruošėsi 
skristi į Rymą iš Airijos ir 
nuskristi ten į fašistų rengia
mas iškilmes, bet migla juos il
gą laiką sulaikė Airijoj. Paga
lios, jie išskrido į Dubliną, o 
iš ten pakilo į Rymą. Tečiaus 
vos pasiekus Anglijos pakraš
čius, jų motoras vėl sugedo ir 
jie buvo priversti nusileisti 
Port Talbot, Valijoj. Susitaisę 
lėktuvą, jie vėl pasikėlė; bet 
neilgai skrido, motoras pradėjo 
rūkti ir tarškėti ir jie buvo pri
versti leistis Cardiffe. Jie čia 
mano gerai pasitaisyti motorą 
ir tik tada leistis toliau kelio
nėn. '

NRA laimėjo pirmą 
bylą su Fordu

WASHINGTON, g. 24. — 
District of Columbia teisme 
Henry Ford aplaikė pirmą pra
laimėjimą dėl NRA Molinojo 
Aro.

Jo automobilių pardavėjas 
buvo patraukęs valdžią teisman 
už jos atsisakymą pirkti For
do automobilius, kadangi For
das nėra pasirašęs NRA kodek
so ir neturi Mėlinojo Aro ženk
lo. Teismas parėmė valdžią ir 
nusprendė, kad valdžia, turi pil-l 
ną teisę atsisakyti pirkti pre-j 
kės, kurios neturi Molinojo 
Aro ženklo.

Fordo pardavėjas ketina ape
liuoti į augštesnį teismą.

Apkaltino kompaniją 
už laužymą NRA 

kodekso
BIRMINGHAM, Ala., g. 24.— 

Federalinis grand jury apkal
tino Belcher Lumber Co., Cen- 
terville, Ala., viršininkus, du 
Belcher brolius, už laužymą 
NRA lentų ir medžio industri
jos kodekso. Jie yra kaltina
mi, kad nesilaikė nustatytų ko
dekse kainų, taipjau nesilaikė 
darbo valandų ir nemokėjo ko
dekso nustatytų minimum al
gų.

Ex-karalius nori skirtis
..... „,„1

MADRIDAS, Ispanijoj, g. 24. 
—Iš Franci jos gauta žinių, kad 
nuverstasis Ispanijos karalius 
Alfonso XIII ruošiasi skirtis su 
savo žmona Victoria. Jis ne
užilgo paprašysiąs papos vedy
bas panaikinti.

LAUSANNE, Šveicarijoj, g. 
24.—Šveicarijos laikraščiai ra
šo, kad komunistai buk ruo- 
šiasi prie sukilimo, kad nuvers
ti Šveicarijos valdžią. Sukilimą 
jie esą ruošiasi padaryti neti
kėtą, kad valdžia nespėtų pa
darytį organizifoto pasipriešini* 
mo.

Amerikos gyventojai 
gyveną perdaug 

stisikimšę 
-i-------

WASJIINGTON. g. 24. — 
Valdžios surinktomis duomeni
mis, apie 20 nuoš. gyventojų 
visoje šalyje gyvena perdaug 
susikimšę, kas parodo, kad yra 
didelė butų stoka.

Apie 60 nuoš. gyvenamų na
mų visoje šalyje yra labai rei
kalingi pataisų, o 2.82 nuoš. 
namų visai netinka gyvenimui.

Mirė širdies liga Sta
nislovas Narbutas
CHICAGO.—Vakar parėjęs iš 

darbo staigiai . pasimirė Brigh- 
tonparkietksį Stanislovas Nar
butas, 44 m., 4320 So. Fair- 
field Avė., išgyvenęs Chicagoj 
27 m. Paliko žmoną, 3 siūlus ir 
2 duketris.

Laidotuvės bus pirmadieny, 
8:30;'v. ryte. Patarnaus grab. 
J. J. Bagdonas.
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JERU?OLIMAS, g. 24.—Lai
ke Palestinos žydų paskelbto 7 
vai. generalinio streiko, kilo 
•riaušių, niekuriems žydams ban
dant neprisidėti streiko. Įsimai
šė policija ir 46 žmonės liko 
sužeisti.

SAARBRUCKEN, Saar., g. 
24.— Svarbus konfidencialiniai 
dokumentai franctfzų kasyklų 
administracijos Saar distrikte 
liko išvogti. Manoma, kad juos 
išvogė naciai ir išsigabeno į 
Vokietiją. Pasigendama sargo 
ir 2 naktinių darbininkų.

• CANNES, Francijoj, g. 24. 
— ;Po kelių mėnesių ligos ir 
dviejų pūslės operacijų, šiandie 
pasimirė Brand Whitlock, 65 
m., karo laiku buvęs Jimgt. 
Valstijų ambasadorius Belgijo
je ir daug prisidėjęs prie gel
bėjimo belgų, kai jų šalį oku
pavo vokiečiai.

Liejiklų Darbininkai 
Skelbia Streiką

Streikas prasidės birželio 16 d., jei nebus 
pripažinta unija. Kompanijos ruošiasi 

griežtai kovai su darbininkais

“Nau
ji ap- 
nema- 
to ne-

NEW YORK, g. 24. —Plieno 
ir geležies industrija nepripa
žins Amalgamated Assn. ir 
Steel, Iron ant Tin Workers, 
ar kurią nors kitą darbininkų 
profesinę organizaciją. Taip 
pareiškė American Iron and 
Steel Institute nariams T. M. 
Girdlkr, galva Republic Steel 
Corp.

“Jeigu kas mano, kad jis 
gaus kiek naudos susidėdamas 
su profesiniais darbininkai, aš 
norėčiau*, kad jis apie tai nė 
nemanytų”, sakė Girdler. 
da butų tik laikinė, bet 
sukintų visus mus. Aš 
nau, kad nė vienas jūsų 
darysite. Aš žinau, kad tie, 
kurie sėdi čia, to nedarys”.

Iš Pittsburgho gi gauta žinia, 
kad streikas 100,000 geležies ir 
plieno darbininkų yra skelbia
mas birželio 16 d. Streikas ap
ims visas liejiklas.

Unijos prezidentas Michael 
F. Tighe paskelbė, kad jei uni
jos reikalavimas pripažinti uni
ją nebus išpildytas prieš birže
lio 10 d., streikas prasidės še
šiomis dienomis vėliau.

Plieno kompanijos visuomet 
buvo aršiausi organizuotų dar
bininkų priešininkai. Jos dagi 
nenori pripažinti ir savų “kom
panijos unijų”, kad nereikėtų

Chicagiečiai nugalė- 6,000 paraguayiečių 
žuvę mušyj raistuosejo lenkus

CHICAGO.— Lenkai buvto 
prisiuntę 8 savo geriausius 
kumštininkus —“čempionus”— 
nugalėti Chicagos amatorius 
kumštininkus. Jų kumštynės 
įvyko vakar. Bet atsitiko taip, 
kad 7 lenkai kumštynes pralai
mėjo ir tik vienas 112 s v. vai
kinukas laimėjo. Nugalėti len
kai šeštadieny gryšta namo.

VIENNA,. g. 24. — Bomba 
sprogo Austrijos vice-kanclerio 
ir sheimwehro vado princo von 
Starhemberg pilies kieme, Wax- 
emburg, Augšt. Austrijoj. 
Bomba gerokai apardė pilies 
koplyčią. Įtariama nacius.

Nubaudė kulturverban 
do reikalų vedėjų

KAUNAS.—Lietuvos vokiečių 
ku'lturverbando reikalų vedėją 
p. čerpinskį Kauno komendan
tas nubaudė 300 lt. arba 1 mė
nesį kalėjimo.

Traukinys suvažinėjo 
KRETINGA— Bal. 80. IV. 

apie 8 vai. vakaro kelevinis 
traukinys ėjęs iš Šiaulių į Klai
pėdą mirtinai suvažinėjo Klibių 
kaimo gyventoją Milkontą apie 
40 metų amžiaus. Nelaiminga
sis paliko jauną žmoną su ma
žais vaikais.

su darbininkais turėti jokių rei
kalų.

Instituto susirinkime dalyva
vo visi žymiausi geležies in
dustrijos magnatai ir atvirai 
smerkė NRA. ir kitus valdžios 
patvarkymus ir reikalavo, kad 
valdžia visai nesikištų į indust
rijos reikalus. Ypač geležies 
magnatams nepatinka įstatymai 
apie akcijas, kurie neleidžia 
pardavinėti žmonėms beverčius 
bonus ir vėju pagrystas bever
čius akcijas. Tai esą sulaiko 
kapitalo plaukimą į industri
ją-

Kaip matyt, plieno magnatai 
yra pasiryžę nedaryti jokių nu
sileidimų darbininkams ir vei
kiausia nesiskaitys dagi su val
džia, jei toji bandytų juos tai
kinti. Taip elgėsi ir automo
bilių pramonė ir tik po ilgų de
rybų ir prezidento verčiama ji 
sutiko kiek nusileisti darbinin
kams, bet ir dabar visaip ban
do tą susitarimą apeiti.

Jei ir darbininkai nenorės nu
sileisti, tai streikas plieno ir 
geležies liejiklose pasidarys ne- 
išvengtinas. Nėra abejonės, 
kad valdžia dės visas pastangas, 
kad tik streiko neprileisti, nes 
jis si.*paraližuotų taip svarbią 
industriją ir sutrukdytų visą 
prezidento Roosevelto šalies gai
vinimo programą.^

LA PAZ, Bolivijoj, g. 24. — 
Bolivijos oficialis pranešimas 
sako, kad daugiau kaip 6,000 
paraguayiečių liko užmušta ir 
mažiausia 12,000 sužeista Bo
livijos kontr-atakoj prie Fort 
Bolivian, Gran Chaco raistuose.

VERA CRUZ, g. 24. —Mek
sikos universiteto studentai pa
siūlė valdžiai, kad ji suteiktų 
Meksikoje prieglaudą neran
dančiam sau vietos Leonui 
Trockiui. Bet prieš tai griež
tai užprotestavo darbininkų or
ganizacijos ir pareikalavo, kad 
valdžia atmestų studentų pasiū
lymą.

laikas važiuoti 
Lietuvon

Važiuokite su Naujienų 
Ekskursijomis, su visais Lietu
viais. Tarpe savųjų jausitės 
kaip namie. Gausite patogius 
kambarius. Reikalingi doku
mentai bus sutvarkyti tinka
mai, per patyrusį laivakorčių 
skyriaus vedėją.

“NAUJIENOS”
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Artinasi spaudos atgavimo 
paminėjimas

žės 
re, 
jos
St.,

gegu- 
vaka-

Ateinantį sekmadienį, 
27 dieną, 7:30 vai. 
Lietuvių Tautines Parapi- 
svetainėje, 105 South 19th 
South Side, įvyksta 30-ties

metų paminėjimas nuo lietu
vių spaudos draudimo panai
kinimo.

Rengia trys organizacijos: 
S. L. A. 353, 104 kuopos ir 
Liet. Tautinė šv. Jurgio para
pija. Programa susidės iš dai
nų, muzikos ir kalbų. Kalbėto
jai reprezentuos kiekvieną iš 
minėtųjų organizacijų.

Pakviesta žymesniosios apy
linkės menines jėgos. įžanga 
paprasta.

Kadangi šis paminėjimas yra 
svarbus visiems lietuviams, ku
rie brangina 
dintąjį žodį, 
vavusi musų 
iš svetimųjų
gėjai tikisi, jog visi apylinkės 
lietuviai ateinantį sekmadienį 
dalyvaus šiame svarbiame pa
minėjime.

ir Įvertina spaus- 
kuriuo apsišar- 

tauta išsivadavo 
jungo, todėl ren-

p,p. Sleivinai iš Duųuesne, Pa.
Einama prie praeito dr-jų 

atstovų susirinkimo protokolo 
skaitymo; perskaičius priimta, 
Seka komiteto raportai; visų 
vienbalsiai užgirti. Nutariama, 
jog visos atstovaujančios dr- 
jos i sutinka rengti aviacijos 
dieną birželio 17 d., kurios pel
nas skiriamas lakūno finansa
vimui, į Lietuvą skrendant.

Kiekviena atstovaujamų dr- 
jų pasižada proporcionaliai pa
rūpinti darbininkus.

Nutariama aviacijos lauke be 
pasivažinėjimo orlaiviais turė
ti atatinkamą programą, susi
dedančią iš muzikos ir kalbų. 
Įžanga į Aviacijos lauką bus 
25 centai asmeniui.

Pavedama ALTASS. skyriaus 
komitetui, esant galimybėm, 
surengti atatinkamą parengi
mą L. M. D. svetainėje, tin
kamu laiku.

Visas vykdomasis darbas, 
kaip tai programo rengimas, 
finansinės atskaitos, lakūno 
priėmimas, garsinimai, paveda
ma skyriaus komitetui, kuris 
įtrauks į įvairias pagelbinės 
komisijas tinkamus asmenis.

Susirinkimas tęsėsi 4 valan
das geriausioje nuotaikoje ir 
6 valandą vakaro liko uždary
tas.

S. L. A. 3-čio apskrities 
piknikas

Apskrities metinis piknikas 
įvyksta birželio 8 dieną Ado
mo Sodui, Castle Shannon, Pa. 
Visas pikniko pelnas skiriamas 
delegatų nuvežimui į Susivie
nijimo Seimą. Piknike bus gar
džių valgių ir gėrimų, o 
kiams gros garsusis Jono 
nauskio orkestras.

įžanga į piknikų visai 
žutė, taip kad visiems bus 
ga atsilankyti.

Tikietus galima gauti iš an
ksto kreipiantis į bet kurią Su
sivienijimo kuopą, priklausan
čią prie 3-čio apskrities.

so-
Vai-

ma- 
pro-

Skaitlingas draugijų atstovų 
susirinkimas

Praeitą sekmadienį, gegužės 
20 dieną, 2 vai. po pietų, Liet. 
Mokslo Dr-jos svetainėje^ įvyko 
dr-jų atstovų ir veikėjų skait
lingas susirinkimas aptarimui 
rengiamosios aviacijos dienos, 
įvykstančios birželio 17 d., la
kūno Vaitkaus finansavimui, 
skrendant į Lietuvą.

Susirinkimą atidarė ir vedė 
ALTASS. Pittsburgh’o sky
riaus pirm. S. Bakanas, sekre
toriavo skyriaus sekr. P. Dar
gis.

Perskaičius patiektąją dieno
tvarkę, pirm, paskiria manda
tų komisiją iš šių dalyvių: J 
Mažuknas, B. Sabaliauskaitės ir
O. Ivanauskaitės, Laike man
datų patikrinimo pirmininkas 
pakviečia pakalbėti rengiamo
sios aviacijos dienos reikalu 
kunigą Žukauską, P. Dargį ir 
J. Mažukną. Patikrinus man
datus, paaiškėjo, jog šiame su
važiavime dalyvavo šios dr-jos 
ir veikėjai:

Nuo ALTASS. Pittsburgho 
komitetas — St. Bakanas, C.
J. Milius, Dr. J. Baltrušaitienė,
P. Dargis, Ą. Vainorius, ku
nigas Žukauskas, Ed. Baltru
šaitis, G. Dargienė; nuo A, P. 
L. A. 1 kuopos — Jonas šer- 
penskis, A. Stapčinskas ir P. 
Aleksandravičius; nuo D. L. 
Kunig. Gedimino Dr-jos — Jo
nas Zaranskis ir Jonas Mikė
nas; nuo Lietuvių Mokslo Dr- 
jos — Ant. Zdankus, Ad. 
leika, J. Karauskas ir J. 
brozaitis; nuo S. L. A. 40 
pos — B. Lapeika; niro 
Tautinės Sandaros
Virbickas ir Pov. Marjnokas: 
nuo S. L. A. 90 kuopos — A. 
Bakanas, B. Sabaliauskaitė ir 
B. Bakąnienč; nuo S, L. A. 336 
Jaun. kuopos — O. IvanauskaL 
te ir K. ViJimaitis; nuo Liet. 
Ąuk. Prieg. Amer. 2 kuopos 
-Į— V. Rarrtoška, F. Imbras; nuo 
S, L, A. 104 kuopos — J. Kui
zinas; nuo S. L. A. IlI-čio apsk.
— J. Miller, J. K. Mažukna ir
K, Šimkūnas; nuo Šv. Jurgio 
Taut. parap. — Juozas Ven
cius; nuo S. L. A. 353 kuopos
— Andrius Sutkus; nuo S. L. 
A. 86 kuopos — A, Dovicįas.

Pavieniai veikėjai: Pranas
Savickiu, p. Marcelė Grinienė, riai kultūringai organizacijai.

rengia

$1.25 asme-

Jaunimo organizacijos 
bankietą

Ir jaunimo organizacijos ne
atsilieka nuo senesniųjų, — jos 
irgi tą pačią dieną (geg. 20) 
toje pačioje svetainėje (L. M. 
D.) turėjo susirinkimą. Susirin
kimo tikslas — surengti Įeit. 
Vaitkui sutiktuvių bankietą.

Nutarta bankietas laikyti 
šeštadienio vakare, birželio 16 
d., Mayfair Hotel, Penn Avė. 
Programa susidės iš gardžių 
valgių, muzikos, šokių ir lakū
no Vaitkaus kalbos. Bilietų (tl- 
kietų) kaina
niui. Juos galima išanksto įsi
gyti kreipiantis į rengimo ko
misiją, arba tikietų platinimo 
vedėją — Jadvygą Plukiutę. 
Iniciatyva šio bankieto suren
gimui ėmėsi “Naujosios Auš
ros” dr-ja, prie jos prisidėjo 
ir kitos jaunimo dr-jos.

Reikia pasakyti, jog šis pa
rengimas bus pirmas, kuriama 
visas Pittsburgho jaunimas 
bendrai dalyvaus. Džiuginantis 
reiškinys; reikia palinkėti mu
sų jaunimui, kad pradėtasis 
bendras darbas butų tęsiamas 
ir ateity.

Pau- 
Am- 
kuo- 
Liet.

Juozas

Iš S. L. A. 35.3 kuopos 
susirinkimo

Gegužės 18 d., 8 vai. vak., 
Lietuvių Aukščiausios Prie
glaudos svetainėje, ’ McKees 
Rocks, Pa., įvyko kuopos mė
nesinis susirinkimas.

Susirinkimas buvo skaitlin
gas, apkalbėta daug svarbių 
klausimų, begiančių kuopos ge 
rovę. Nutarta skaitlingai daly
vauti rengiamajame spaudos at
gavimo paminėjime, kuriame 
ima dalyvumą ir musų kuopa. 
Nutarta artimiausioje ateityje 
surengti pikniką su įvairiais 
pamarginimais.

Išrinktas A. Sutkus atsto
vauti kuopą dr-jų atstovų su
sirinkime aviacijos dienos ren
gimo reikale.

Užsimokėjus mėnesines duo
kles, visi geriausioj nuotaikoj 
skirstėsi namo.

Nors ši kuopa ir neskaitlin
ga nariais, tačiau savo drau
giškumu ir tvarkingais susi
rinkimais gali lygintis bet ku-

Lietuviai — sportininkai
žiemos sezonu musų tautie

čiai ilgais žiemos vakarais grie
biasi sporto. N. S. lietuviai Jo
no Mažuknos Bowling Alleys 
yra suorganizavę lietuvių 
Bovvling League.

Reikia pasakyti, jog šiam 
rateliui priklauso skaitlingas 
būrys moterų ir vyrų, kurie 
maloniai ir naudingai praleid
žia nors sykį savaitėje laiką, 
šio mėnesio f5 d. minėtas ra
telis buvo surengęs “Pines” 
kliube bankietą.

Susirinko visi sportininkai 
bei draugai ir prie geros mu
zikos ir gardžiai pagamintų 
valgių linksminosi ligi “antrųjų 
gaidžių”.

Na, rengiuosi ir aš ateinan
tį sezoną įsiskverbti į sporti
ninkų grupę, nors mano riti
namas kamuolys retai - patai
ko taikomojon vieton, tačiau 
griovin vistiek pataikysiu.

vietinės Tautinės Šv. Jurgio 
parapijos. Mat, arkivyskupas 
Geniotis ėmėsi kritikuoti tau
tines parapijas, priklausančiai 
vyskupo Chodoro jurisdikcijai.

Sulig mano “griešnos” gal
vos protavimu, nereikėtų mu
sų tautiniams vyskupams, ku
nigams tarp savęs dėl virše
nybių peštis, o darbo pakaktų 
visiems. Na, jis jau dvasiš
kiai tarp savęs negali susitar
ti, tai ko gero begalima no
rėti iš jų griešnųjų parapijor 
nų. šiaip ar taip, bet kita da
lis ark. Geniočio kalbos dėl Ro
mos katalikų ir jų dvasiškijos 
susilaukė pritarimo.

Kunigas J. Liūtas pasakė 
kalbą temoje: “Kas buvo pir
masis žmogus, kuris iš pragar 
ro išėjo?”

Kunigas Liūtas turi gerą iš
kalbą, padarė malonų įspūdį 
klausovuose, kalbėdamas apie 
Darių-Girėną ir įvykstantį An
trąjį trans-atlantinį skridimą. 
Apie pragarą ir kitas švente
nybes nedaug ką galiu pareik
šti, — mat, su tam “baisy
bėm” aš mažai tesu susipaži
nęs.

Reikia pasakyti, jog kun. 
Liūtas čia turi plačią pažintį, 
todėl turi daug artimų drau
gų, kurie po prakalbų apspito 

kaip bitės, įdomaudamiesi 
jo naująja profesija.

“N. Aušros” kliubo susirinki
mas

Prakalbos
Gegužės 20 d. įvyko prakal

bos net dvejuose vietose —- 
L. A. P. A. svet., McKees Rocks, 
Pa., ir L. M. D. svet., Soho.

Prakalbas surengė Liet. Ka
talikų bažnyčios Arkivyskupas 
S. A. Geniotis ir kunigas J. 
Liūtas, žmonių atsilankė skait
lingai.

Arkivyskupas Geniotis kal
bėjo temoje McKees Rocks. 
“Kokią įtaką daro nematomos 
jėgos į gyvus ir mirusius žmo
nes” ir Soho: “Kas yra kata
likystė ir kuo skiriasi Romos 
katalikai nuo taut. katalikų”. 
Prakalbą pasakė vykusiai, ta
čiau buvo ir nepasitenkinusių 
asmenų, kurie priklauso prie

BUS PASTATYTAS PASAULINĖJ PARODOJ

Šis naujas Plymouth Town Sedan iš pažiūros atrodo taip šauniai, kaip šauniai jis bėga kely. 
Karas bus pastatytas šią vasarą Chicagos pasaulinėj parodoj. Jo spalva bus “Everglade Red”.

Automobiliaus spalvų priltaikymas
Detroite, Chryslerio Motorų korporacijos ofisuose, ant stalo p. W, A. Lindbergh’o paste

bėsite šimtus skaisčiaspalvių šilko kąsnelių, šioms šilkų spalvoms turės būti pritaikytos auto
mobilių spalvos.

Didžiumą šių užsakymų atsiunčia moteriškės. P-nas Lindbergh, korporacijos samdomas 
spalvų ekspertas, derina gautus spalvų pavyzdžius su jo paties išdirbtais spalvų planais ir išlei
džia naujų labiau akį traukiančių spalvų karus.

Spalvų gražumas, spalvų šaunumas ypačiai aiškus bus Plymouth karuose, kurie taps pasta
tyti Chicagos pasaulinėj parodoj šią vasai-ą:

Gegužės Karalienes vainikavi
mas.

Karaliene tapo išrinkta p-le 
Margarita Urboniutė, palydo
vėmis — F. Rumbauskaitė, M. 
Mileriutė, Izabela ir Juze Plu- 
kiutės.

Norintieji šias ceremonijas 
pamatyti — turite progos.

Apsivedė
P-lė P. Bučniutė, northsidie- 

tė, gegužės 14 d. apsivedė (iš
tekėjo) su Jonu Bertonu, taip 
pat northsidiečiu*. Jaunavedžiai 
apsigyveno N. S. Monterey st. 
Sutuokė N. R. Rymo Katalikų 
parapijos kunigas šimkevičius.

Nors dauguma musų esame apylinkė nuo Bridgqx>rto ski- 
buvę Chicagoj, o kiti net po 
keletą kartų, tačiau jokiu bu- 
du negalėjom tinkamai susi-

ria kanalas.
Jūsų Reporteris ir P. Dar

gis irgi bandė savo dvilekį pri-

Gegužės 21 d. p. Katkiųtės 
namuose įvyko :;pažang. jauni
mo org. “Nauj. Aušros” susi
rinkimas. Be narių, dalyvavo 
ir svečiai, -t dvi “Sunny Ray” 
mergaičių kliubo narės: p,p. 
Dubaitė ir F. Želkaitė. Susi
rinkime visas laikas buvo skir
tas rengimuisi prie bankieto, 
pagerbimui lakūno Įeit. Felikso 
Vaitkaus.

Visuose jaučiamas noras, 
tuziazmas prisidėjimui prie 
trojo skridimo į Lietuvą, 
susirinkimo p-lė Katkiutė 
sus pavaišino užkandžiais.

Sekantis susirinkimas įvyks 
birželio 8 d. Jame dalyvaus ir 
kitų Jaunimo dr-jų atstovai.

Ir dar vedybos
Puošimo diena tikrai bus at

mintina panelei Onai Kunigu- 
naitei iš South Side, nes ji mi
nėtą dieną - išteki’ už V. Sabu- 
lio. Vedybos įvyks šv. Kazi
miero bažnyčioje.

REPORTERIO
PRIETYKIAI

en-
an-
Po
vi-

Chicagos gaisro atbalsiai 
Pittsburghe

vokti, ar gaisrui prasidėjus nuo įkišti prie aiškinimo Chicagos 
Halsted ir 42ros gatvės ir pu-j geografiškos padėties ir piet- 
čiant pietvakariniui vėjui gre
sia pavojus Bridgeportui k 
“Naujienoms”, ar ne. Susirin
kus būreliui Pittsburgho lie
tuvių pas S. Bakaną, buvo ne 
tik laikraščiai skaitomi ir su 
didžiausiu susidomėjimu studi
juojami gaisro paveikslai, bet 
taip pat buvo studijuojamas 
Chicagos žemėlapis, žemėlapio 
studijavime dalyvavo Gertrūda 
Dargienė, Bronė Sabaliauskiu- 
tė, Ona Ivanauskiutė ir Bar
bora Bakanienč. Visos yra bu
vusios Chicagoj, išskiriant Oną 
Ivanauskiutę, visos apie Chi
cagos geografišką padėtį nu
simano, bet jokiu budu nega
li susitarti dėl, detalių ir piet
vakarinio vėjo krypties. Po 
karštų diskusijų buvo prieita 
išvados, kad Bridgeportas gal 
ir buvo nepaliestas, nors dau
gybė lietuvių vistiek turėjo 
nukentėti. O dėl “Naujienų” 
saugumo, pasak ponios Baka- 
nienės, tai neturi būti jokios 
abejonės, kadangi “Naujienų“

vakarinio vėjo krypties, bet 
tuojau, taip sakant, “sustaki- 
no” ir turėjo nusileisti mote
rims ir 
sijų.

Kiek
rūpestis

pasitraukti iš disku-

Pittsburgho lietuvių 
ir baimė dėl Chicagos 
likimo buvo pamatuo

ti, paaiškės kiek vėliau, o kai 
šis rašinys pasieks skaityto
jus, tai jau viskas bus žino
ma. Tik šis rašinys vaizduo
ja (gal ir nepilnai) to momen
to nuotaiką tarpe Pittsburgho 
lietuvių, kada dar tikrų 
talių žinių nebuvo, 

n « B
* 4 Prakalbos -

SOHO PITTSBURGH,
Gegužės 20 d. Jūsų Reporte
riui atsilankius j LMD. sve
tainę teko pastebėti sekįhmo 
turinio plakatą: “Prakalbos! 
Kalbės J. E. Arkivyskupas S. 
A. Geniotis ir gerb. kun. Jo
nas W. Liūtas.” Prakalbos, esą, 
budinčios net dvejose vietose* 

(Tąsa pusi. 3-Čiam)

ir de-

Pa.—

Gegužės Karalienės vsuiiikavL 
mąs

Ateinantį sekmadienį J Dan
gų žengimo parapijos bažny
čioje 3 vai. po pietų įvyksta
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Pavasaris išaušo ir ex-kareivių armijos jau'pradėjo mąr- 
! bonų armijai 

bonų ar-
šuoti į Washing>toną reikalauti bonų, Viršuje 
kalba atstovas Ernest Lundeen iš Minn. Apačioj - 
mijos stovykloj Fort Hunt, Va., prie Wasliingtoiįo*

PITTSBURGH, Pa. — Gegu
žės 20 d. tarpe Pittsburgho lie
tuvių plačiai buvo kalbama apie 
didįjį Chicagos gaisrą, kuris iš
tiko Chicagos pietinėj daly 
Mat, pietinėj dalyj randasi 
Chicagos lietuvių tvirtove 
Bridgeportas su daugybe lietu
viškų įstaigų, Lietuvių Audi
torija, o kiek toliau “Naujie
nos”, Tad Piitsbųrghd lietuviai 
buvo labai susirūpinę Chięagop 
lietuvių likimu.

Pirmos žinios apie gaisrą pa
siekė Pittsburghą tik šeštadie
nio vakarą per radio, o sekma
dienį rytmetiniai laikraščiai 
pranešė. Tačiau tiek radio, tiek 
laikraščiai labai plačiai prane
šė apie žiaurų gaisrą, kuris vis
ką negailestingai naikina, bet 
detalių žinių tai mažai galima 
buvo gauti. Dauguma musų 
Pittsburgho lietuvių klausėsi 
radio pranešimų ir skaitė laik
raščius, norėdami patirti apie 
Bridgeporto ir “Naujienų” apy
linkes likimą, Mat, buvo skel
biama ir minima Halsted n 
42rą gatve ir kad pučiant piet
vakarini ui vėjui gaisras viską 
naikindamas slenka link ryt- 
šiaurių.

Dauguma musų statėme sau 
klausimus: kas bus su lietu
višku Bridgeportu? Koks jo 
yra likimas? Kas bus su “Nau
jienoms?“ Koks jų yra likimas? 
Peikia neužmiršti, kad Pitts- 
bųrgho lietuviai su Chicagos 
lietuviais ne tik kultūriniai ir 
pelitiniai yra artimame kon
takte1, bet ir šeimyniniai, ba 
ne vieną močiutė rūpinosi apie 
savo dukters ir žento likimą 
laike tos baisios Chicagos ne
laimes.

Važiuokite Lietuvon

Birželio 16 d., 1934
Didžiausiu Cunard Linijos laivu

Berengaria
52,100 tonų {talpos

Iš New Yorko

Į KLAIPĖDĄ
(per Southampton)

Lietuvys palydovas Steponas Bergen 
lydės iki Klaipėdai.

Laiko liko nedaug, todėl tuojaus kreip
kitės dėl kambarių ir informacijų.

NAUJIEM
1739 So. Halsted Street Chicago, III

Tel. Canal 8500
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Pittsburgh’o Naujienos
(Tąsa iš pusi. 2-ro) tada prašalinti, kada žmonės 

mokslo, i.dienos metu McKees Rock, o laikysis Kristaus 
vakare' Soho LMD. svetainėj, kada turtuoliai su biednaisiais
Prakalbų temos: 1. Kas yra 
katalikybė ir kuo skiriasi Ko
mos katalikai nuo tautinių ka
talikų? 2. Kas buvo pirmasis 
žmogus, kuris iš pragaro iš 
ėjo?

Jūsų Reporteris nusitarė bū
ti prakalbose ir sužinoti, “kas 
buvo tas pirmasis žmogus, ku
ris iš pragaro išėjo”. Priegtam 
buvo įdomu girdėti kalbant Jo
ną W. LiiAą kaipo kunigų, ka
dangi jūsų Beporteris kiek me
tų atgal turėjo laimės daugelį 
karti) girdėti Liūtų kalbant 
kaipo “Sandaros” ] 
kaipo SLA. Seimo delegatų ir 
kaipo laisvamanį — t_____
ką. O dabar pasitaikė progos | 
girdėti kalbant ta patį Liūtų 
kaipo kunigą.

Nemažiau įdomavau pamaty 
ti ir tokį aukšti) dvasiškį, kaip 
“J. E.” Arkivyskupą S. A. Ge- 
niotį. Tai nepaprasta proga kad 
ir dėl reporterio. Tik biskį rei
kėjo pagalvoti, ką reiškia tos 
dvi raidės “J. E.”, kol dasipro- 
tėjau, kad tai turėtų būti “Jo 
Ekselencija”.

Sulaukęs vakaro, nuvykau 
į LMD. svetainę. Prakalbos bu
vo dar nepradėtos. Publikos su
sirinko neskaitlingai. Ji susi
dėjo iš visokių pažiūrų, pra
dedant katalikais ir baigiant 
bolševikais.

Pradedama ir prakalbos. Jo 
Ekselencija Arkivyskupas S. 
A. Geniotis persistato kaipo 
prakalbų programos vedėjas ir 
pirmiausiai pristato Pittsbur- 
gho lietuvių žymiausi smuiki
ninkų K. Savicką ir lietuvių 
žymiausių pianistę p-lę Mildą 
Virbickiutę. P-as Savickas, 
akomponuojant p-lei Virbickiu- 
tei labai vykusiai ’ išpildė ke
letą kavalkelių. Reikia pasaky
ti, kad muzika mums visiems 
patiko ir visi 
jom.

Perstatomas 
W. Liutkas. 
gerb. kun. Liūtas kalbėsiąs tė- 
moję: “Kas buvo pirmasis 
žmogus, kuris iš pragaro iš
ėjo?” Kunigui Liutui pradėjus 
kalbėti, tuoj pasirodė, kad tai 
jau ne tas Liūtas, kuris kiek 
metų atgal nuo tų pačių pa
grindų yra kalbėjęs kaipo “San
daros” prezidentas. Pradeda 
dievabaimingai ir padėkavoja

dalinsis turtu. Nurodė ir kele
tu Kristaus mokslo prisakymų, 
kurių žmonija turėtų laikytis, 
būtent: 1. nuoširdumas; 2. tei
singumas; 3. geradarbingumas, 
ir dar keletas kitų^ kurių jau 
negaliu atsiminti. Tačiau kiek 
žinau, tų prisakymų buvo net 
čieli penki ir, rodos, visi geri, 
tik kad nors patys 
laikytųsi.

Turiu prisipažinti, 
kiu bud u negalėjau 
kunigo Liūto kalbos, kas tas 
buvo pirmasis žmogus, kuris

kunigai jų

kad aš jo- 
si?prasti iš

prezidentą, I Pra«aro išėjo. Reiškia, kiek 
‘,’pirm prakalbų žinojau, tiek ir 

- tautinin- I50 Prakalbl3 težinau.
Tačiau kun. Liūto kalbos ga

lio negalėjau sulaukti ir girdė
ti “Jo Ekselencijos” Arkivy
skupo kalbos, — reikėjo sku
bintis į darbą.

» B »
Didelis apvaikščiojimas ir 
piknikas Lietuvių Tautiškų 

Kapinių naudai
Gegužės 30 d. yra kapinių 

diena. Tą dieną daugybe žmo
nių eina į kapines ir dabina 
kapus. Lietuvių Tautiškos ka
pinės irgi tinkamai ruošiasi 
pažymėti kapinių dieną. Iš ry
to 10 valandą bus pamaldos, 
kuriose dalyvaus Švento Jurgio 
tautiškos parapijos kun. Žu
kauskas ir parapijos clibras 
po vadovyste Jono Senulio.

Po pamaldų tai visi važiuos 
į pikniką, kuris yra rengiamas 
Stasevičiaus farmoj. Pikniko 
pelnas yra skiriamas dėl už
laikymo kapinių.

» » »
South Si dės Lietuvių Boli- 
ninkų Lyga rengia bankie- 
tą užbaigimui sezono. — 
Naujienietė drg. M. Grinie

nė padarė aukščiausį 
“skorą”

S. S. PITTSBURGH, Pa. — 
Gegužės 23 d. South Sidės lie
tuviai bolininkai, kurių jauk
tai susideda iš moterų ir vy
rų, surengė bankiętą Lietuvių 
Piliečių svetainėj užbaigimui 
sezono.

Prieš užbaigiant sezono tar
pe Pittsburgho įvairių jauktų 
geriausių lošėjų buvo persi- 
ėmimas ir aukščiausius “sko- 
rus” padarę laimėjo dovanas. 
Tarpe laimėjusių dovanas ran-

pirm prakalbų žinojau, tiek ir

dasi ir gera naujienietė drg. 
M. Griniene, kuri padare net 
218 pointų.

d « »
Po ilgos ligos pasimirė jau

na lietuvaitė
S. S. PITTSBURGH, Pa. — 

Gegužės 19 d. Pittsburgho mie
sto prieglaudos ligoninėj po 4 
metų sunkios ligos pasimirė 
Juzę Gasiunaitė, 18 metų am
žiaus. Jos tėvai gyvena adre
su 2610 Josephine St., S. S. 
Pittsburgh, Pa.

Buvo palaidota šv. Kazimie
ro kapinėse gegužės 23 d. Lai
dotuvėse patarnavo graborius 
Adomas Marčiulaitis.

— Reporteris.

yra. Pilietinė teisė metines 
šventes yra iškovota ir pripa
žinta rengiant ir . surengiant 
gražius ir įspudinguS išvažia
vimus jau per daugelį metų.

O ypač tais metais, kada 
įvyksta SLA. Seimai, tai ap
skrities metinis piknikas yra 
dubeltava švente, nežiūrint, kur 
SLA. Seimai laikoma: Detroi
te, Pittsburghe, Baltimorėj. 
Ne\v Yorke ar Chicagoj. Tai 
nesudaro didelio skirtumo.

SLA. Seimai turi didelės 
reikšmės tarpe visų Amerikos 
lietuvių, o SLA. 3-čio apskri
ties priešseiminiai piknikai tu
ri tokios reikšmės Pittsburgho 
ir apylinkės lietuviams, ypa-

tingai SLA. nariams ir kifopų 
darbuotojams. Į priešseiminį 
apskrities pikniką suvažiuoja 
busimi SLA. Seimo delegatai, 
kuopų darbuotojai, eiliniai SLA. 
nariai ir daugybe Pittsburgho 
ir apylinkės lietuvių ne tik 
linksmai laiką praleisti, atnau
jinti senas savo pažintis, bet 
taip pat turi ir kitų tikslų. De
legatai, kad susitartas dėl va
žiavimo į Seimą; kuopų dar
buotojai, kad pasitarius tar- 
pv.’savyj apie SLA. sėkminges
nę darbuotę; žodžiu sakant, 
visus tikslus butų sunku ir iš
pasakoti ; ypač apie jaunimo 
tikslus tai ne mano nosiai ir 
kalbėti... Kai kada turime sve-

gausingai plo-

ir kun. Jonas
Paaiškina, kad

Dievui, kad per Dievo malonę 
ir vėl jis turi progos susitikti 
su Pittsburgho lietuviais, nors 
ir netokiame skaitlingame su
sirinkime, kaip kad kitąsyk 
būdavo. Paskui pradeda aiškin
ti apie dangų, apie pragarą, 
kokiu bildu velniai atsirado iv 
apie Kristaus mokslą. Parėmi
mui savo aiškinimų skaito iš 
Biblijos tam tikrus skyrius. 
Pasmerkė visas lietuviškas po
litines partijas.

Jūsų Reporteris su atsidė
jimu klausėsi kun. Liūto kal
bos ir stengėsi sužinoti apie 
tų nelabųjų velnių atsiradimą, 
kurie tiek daug trubelių pri
dirba visokių tikybų kunigams 
ir davatkoms. Pagal kun. Liū
to aiškinimą, velnius Dievas 
nesutvėręs velniais. Jio atsira
dę sekamu budu: Danguje an
gelai susiorganizavę į uniją ar 
į komunistų partiją ir sukėlę 
maištą prieš patį Dievą. Die
vas užsirūstinęs ir išvijęs vi
sus maištininkus iš dangaus ir 
toki# budu atsiradę velniai. 
Tačiau jūsų Reporteris neno
rėtą manyti, kad ir dabarti
nės unijos ir komunistą par
tija yra velnią padaras, ba ir 
jis yra unijistas ir priklauso 
unijai.

Apie kitus dalykus, kuriuos 
kun. Liūtas aiškino, tai ne Re
porterio galvai suprasti. Todėl 
apie tai ir nerašau. Tačiau tiek 
supratau, kad šiame pasaulyj 
yra daugybė negerumą. O 
gerumai ir blogumai bus

Don’t 
neglect 
Colds

Šaltis krūtinėj Ir gerklSJ gaU 
pasidaryti rimtas. Palengvink 
juos | O minutes su Mušte- 
role, pagelbsti pralaUntl irl- 
taeljąl Vartok 8YK| | VA
LANDĄ, per penkias valandas, 
Jos turte pagelbttl. Milijonai 
vartoja per 2S metus. Reko
menduojamos gydytoją ir slau-

ne- 
tik

■ių ir viešnių net ir iš tolimų- 
,ų lietuvių kolionijų.

šiais metais apskrities pik- 
.ikas tikrai turi nepaprastos 
•eikšmės, ba tai yra rengiamas

visų apskrities kuopų naudai 
1C1 nuvežimo delegatų j Sei
mų. Tad visi bukime Adomo 
Sodne, Castle Shannon, Pa., 
birželio 3 d.—S. Hakanas.

VISŲ DOMEI 
APSIDRAUSKITE NUO UGNIES!

PAS
■ • '' f ■

The Stock YardsMortgage
Company

Musų Ofisai dabar randasi 
THE PEOPLES BANK NAME

47th St. ir Ashland Avenue
JOS. RYMKUS, Mgr.

PATRAUKIANTI- 
MODERNIŠKA- 

STYLINGA- 
PUIKI- 

GRAŽI-
Klauskite savo pointerio arba maliavos ir hardware dealerio parodyti 
jums Novak’o Sieninės Popieros Knygą, charakterizuojanti naują nu
plaunamą popierą.
Jus surasite tinkamą popierą dėl kiekvieno kambario 

savo name, kuri jums puls į akis ir patiks.

CHAS. NOVAK & SON
1652-54 Blue Island Avė., Chicago

Pittsburgh, Pa.
Besiartinant metinei SLA. 3- 

čio Apskrities šventei — 
piknikui.

Birželio 3-čią dieną Adomo 
Sodne įvyksta SLA. 3-čio ap-. 
skrities metinis išvažiavimas Į 
— piknikas. Tai metinė Pitts
burgho ir apylinkės lietuvių 
šventė, o šiais metais net du
beltava.

Ar kam patinka, ar nepa
tinka, bet 3-čio apskrities ren
giami metiniai piknikai tokiais

Stop 
įJtcKing 
IeS Skin

Nebesirūpinkite dėl . 
odos niežėjimo, Plai 
skanų, Išb ė rimų, 

■'"y-J Dėmių ir kitų odos 
erzinimų. Gaukite bonką Žemo 
Saugią ir patikėtiną priemonę 
niežėjimui pašalinti. Lengva var
toti visuomet. Visose aptiekose 
35s, 60c, $1.00.

žemo
FOR SKIN iRRiTATlONI

PETER PEN

SADIE, 
THE STUDIO 

CAT 
RIPPED 

THECREAT 
SILVER 
CLOUD 
OPEN 

WITH HER 
SHARP 
CLAVVS.

COME

Ekskursija į Lietuvą
Rengiama “NAUJIENŲ” ir visų Lietuvių Laivakorčių Agentų 

Amerikoje.
Milžinišku CUNARD LINIJOS laivu 52,00 tonų įtalpos

“BERENGARIA”

f VINEW00D BEER GARDENS
Randasi ant Archer Avė., 6 blokai už Kean Avė.

Yra graži vieta dėl piknikų, išvažiavimų ar kitų parengimų; dar
žas duodamas veltui. Yra gera vieta dėl automobilių sustojimo. 

Užlaikome pirmos rūšies skanius gėrimus ir užkandžius.
Savininkas

WM. DAMBRAUSKAS
Tel. Willow Springs 43

Willow Springs, III.

^-",r '."'■-J'

BIRŽELIO-JUNE 16 DIENA, 1934 m.
Ekskursantai perplauks per vandeni Į mažiau kaip 6 dienas. Eks
kursiją lydės gerai žinomas ekskursijų palydovas — STEPONAS 
BERGENAS.

Pakely ekskursija aplankys didžiausi pasaulyje miestą Londoną, 
o iš ten per Kiel Kanalą i Klaipėdą.

Trečia Klase j vieną pusę .........................
Į abi pusi .......................................................
Turistinė Klase j vieną pusę .........................
Į abi pusi ...................................... ..... ...........

Nieko nelaukę tuojausi kreipkitės i “NAUJIENAS” 
apie reikalingus kelionei dokumentus.

“NAUJIENAS”
1739 So. Halsted Street

Ofisas atdaras nuo 8 ryto iki 8 valandai vakaro

CUNARD CINE

$107.50
$181.00
$144.50
$254.00
dėl informacijų

DON‘T BE AFRAID 
MY DEAR FRIENDS.

I AM INDEEP GRATEFUL 
FOR MY DEUVEPANCE.

INSIDE 
I THE 
m

Birželio 16 Ekskursija
French Line 

“Ule De 
France”

Expresinis 
Laivas

New York

Lietuvą 
mažiau kaip 

8 dienos
Platesnias informacijas teikiam ir parduodam Laivakortes.

Padarome visokius popierius ir dokumentus.
Siunčiam pinais i Lietuvą.

Insurance 
Notary 
Public

IETKIEVVICZ1ETKIEWICZ
MORTGAGE BAHKERSM0RTGA6E BAHKERS

'Perkam 
Lietuviš

kus Bonus
REAL ESTATE

12 metų teisingumu pamatuotas biznis. 
Susipažinkite ir remkite lietuvį.

2608 W. 47th St., Tel. Lafayette 1083
.................................. ............ -... ■■■............. ..............

Rusiška ir Turkiška Pirtis
D0UGLAS BATHS

3514-16 W. ROOSEVELT ROAD
arti St. Louis Av. Tel. Kedzie 8902

Vanos, lietaus ir druskos vanos.
swimming pool.

Rusiška ir turkiška pirtis
Moterims seredomis iki 7 v. v._______

MY GOODNESS 
YOU’PE BEAUTIFUL
HOW DID YOU

HAPPEN TO BE IK
CLOUD ?

U£ĄPD 
VOVR CRY 
FOR HELP

MY NAME IS BLOSSOM, 
AND I AM A BUBBLE 
PRINCESS CONFINED 
HEPE BY A WICKED OLD 
K'.NG TO KEEP ME FROM 

i MARR'/nd PRINCE 
I charming.

EVEP 
MEST

PR1NCES5

AND 
SUCH A

ONE
T0O

LETS HOPE 
THE MAGtC 

CAHPET 
STAYS PUT.

ĮĮ CONTINOtO —

f



NAUJIENOS, Chicagd, m

Detroit, Mich

Editor p. GRIGAITIS

NACIŠKAS TEISINGUMAS

Vertė MIKAS ŠILEIKISM. ARCIBASEVAS.

SANINASANTRA PASAULIO PARODA CHICAGOJE

JAPONIŠKAS MILITARIZMAS SIUnūs in

ranesama

KORESPONDENCIJOS

Rezoliucija
Birutė Laučiškai’ėAlbina Trilikaite

AČIŪ!

nuošir Aldona GrigoniutėRūta Kartanaitė

mendacija

S

Helena Vespenderaitė

jo pareiga ir 
sau reikalin-

Skyriui
Draugi*

Redakcijai atsiųsta paminėti 
dipl. inžinieriaus p. J. Smilge
vičiaus knygele apie Nemuno 
hydroelektros stotį ties Pažais-

Vadinamo “darbininkų” Susi
vienijimo organas užpildo savo

GARSINKITES 
NAUJIENOSE

jau buvo pasiųs- 
laišką iš p, Jono

kad naujuoju ministerių pir- 
Japonijos liberalų vadas ir 
Issei Ugaki. Dabartinė mili- 
pasitraukti, nes ją labai su- 
skandalas.

, — pasakė Du- 
jųs palydėkite

FRATERNALIZMO’ 
KLAUSIMAI

su savo bendra- 
ir dar blogesnį

Jas parinko Lietuvių Dienos 
Komitetas, sulig Komiteto pir
mininko Kl. Jurgelionio reko-

F. Waitkaus sutikimas

Ačiū ‘Naujienoms’ už 
to atsišaukimo patalpinimą. Bu
vau pasiuntęs lygiai tokį pat 
atsišaukimą j ‘Keleivį’. Atsakė, 
jog visam reikalui pritaria, ta
čiau dėl vietos stokos ilgo at
sišaukimo negali įdėti.

“Su laiku, manau, atsiras ir 
daugiau pažangių Kanados lie
tuvių, kurie savo centais neat

eisite? —
kai jie

Naujienų” kontestui 
pasibaigus

užduoti 
jeigu kas

džiaugiasi, kad Janu

šeštadienį bus vėl atidaryta Pasaulio Paroda Chi- 
cagoje. Kadangi pernai paroda tęsėsi per ištisą vasarą, 
tai šį kartą ji nebus tokia didelė naujenybė publikai ir 
gal nepritrauks tiek daug lankytojų, kaip pirmą kartą. 
Bet ji bus veikiausia rimčiau sutvarkyta ir turtinges
nė. Pernykštis patyrimas parodė įvairias parodos ydas, 
kurias jos administratoriai galėjo šį kartą pašalinti.

čikagiečiams ji žada būti didelė pramoga ir popu- 
leraus švietimo centras.

nom
lietuvių skaičius kempėse pra
deda mažėti.1 Dauguma tik ii

Tai yra labai techniškas ra
šinys. Autorius jame patiekė 
savo projektą, norėdamas tuo 
paskatinti Lietuvos elektrifika-

galvoja apie tai, kaip susirasti 
sau kitą vietą.

“Savo laiku buvau parašęs 
atsišaukimą į kanadiečius lie
tuvius

Kupiškio
Kultūros

KOLONIJŲ DARBUOTOJAI 
džiaugiasi lakūnų 

PAKEITIMU

Bet straipsnių apie tarpusa
vinę apdraudą, apie fraterna- 
izmą ir fraternalių organiza

cijų tikslus nerastum jame nė 
su žiburiu.

Šios lietuvaitės dalyvaus rytoj pasaulinės 
parodos atidaryme

“Nauj. Gadyne” paduoda Vo
kietijos spaudos žinią apie tai, 
kad buvusį Vokietijos komu
nistų vadą netrukus teisiąs 
naujasis “liaudies tribunolas”, 
kurį neseniai įsteigė Hitlerio 
valdžia. Ir sako:

—Tas 
bovaitė,

Mes žemiau pasirašę Bing- 
hamtono ALTASS skyriaus val
dybos nariai, laikytame susi
rinkime gegužės 16 d. 1934 m 
dėl pasikeitimo “Lituanicos II’ 
vairuotojų vienbalsiai nutarė 
me pareikšti sekamą rezoliuci

špaltas redakcinių straipsnių 
skyriuje tokiais rašiniais, kaip 
“popiežiaus enciklika”, “Sme
tonos agentai kolektoriai”, ir

Pasiųsta 
Laisv. Etinės 
jai $26*80.

Kai pinigai 
ti, tai gavau 
Martinonio ir vieną dolerį au
kų. JPrie šios progos tariu jam 
širdingą ačiū už pasidarbavimą. 
Prisiųstas laiškas skamba se
kamai :

“Gyvenu Ontario provincijo
je ir dirbu kempėse. Kiek man 
aplinkybės leido, tai stengiausi 
sueiti su kitose kempėse dir
bančiais lietuviais. Jiems ban
džiau išaiškinti Etinės Draugi
jos reikšmę bei svarbumą. Kai 
kurie jų prisidėjo ir su savo 
centais. Aukavo Jonas Dapšys 
50 centų, K. ž. ir P. M. po 25 
centus,

“Nors pasisekė surinkti tik 
vieną dolerį, bet ilgai nelaukda
mas ir tą patį skubiu Tamstai 
pasiųsti. Sukelti kiek daugiau 
pinigų pas mus tiesiog neįma- 

Pavasariui besiartinant,

mus užeisite?
Jurgis pradžiu-

NEMUNO HIDROELEKTROS 
STOTIS

- 24 st. 
Naujie

nas”, jis tuoj sumokėjo prenu
meratą už penkioliką mėnesių. 
P-as Tamošiūnas yra pažangus 
ir inteligentiškas žmogus. Nors 
jis Briggs automobilių dirbtu
vėje užima aukštą vietą, ta
čiau Visuomet palaiko artimus 
ryšius su darbininkais. Jis skai
to pažangius laikraščius ir vi* 
suomeniškame judėjime remia 
kiekvieną prakilnesnį sumany-

darbininkų 
“Naujienas”, tariu 
ačiū! •»—V. Budvidis.

pom
kais marškiniais
švarkeriu.

—štai ir aš... — pasakė ji 
ir kiek susimaišius nusišyp 
sojo.

—Matau

Iš įvairių kolonijų, kur yra 
susidarę komitetai Antram 
Tranzailantiniam Skridimui pa
remti, ateina pranešimai, kad 
komitetų nariai ir visuomenė 
yra patenkinti lakūnų pakeiti
mu ir turį pilną pasitikėjimą 
ALTASS centro valdyba. Pir
miausia atsiliepė clevelandie- 
čiai, paskui New Yorko veikė
jai, Philadelphia, Binghamton, 
Waterbury, Bostonas ir t. t.

Visi 
šauskui staigiai pasišalinus jo 
vietą užėmė drąsesnis lakūnas. 
Leit.
pasiimt ant savęs tą didelį dar
bą įtikino kolonijų veikėjus, 
kad jisai į savo misiją žiuri, 
kaip į visuomeninę pareigą. To
kiu budu pačioje pradžioje nau
jasis lakūnas užkariavo žmonių 
simpatiją.

Daug mažiau, deja, tos sim
patijos turėjo p. James, nes 
apsiėjime su žmonėmis jisai bū
davo dažnai nedraugiškas, ir 
visuomenė tik dėl to užmerkda
vo akis an< jo ydų, kad jai ru-

vis daugiau ir dau

Jurgiui ranką: - 
mus visuomet 
paskaitas!

Paskaita buvo 
dėl to jis skaitė 
gu Jurgiui pareikšti ypatingą 
dėkingumą, nors publika jam 
atsidėkojo. Šafrovas šituos žo
džius ištSrė stipriai ir įtiki
nančiai. !

—Maž^i pas mus 
visuomenės labui,

i Iš Tokio
mininku busiąs paskirtas 
militaristų klikos priešas, 
taristų valdžia turėsianti 
kompromitavęs finansinis

Tai yra typingas reiškinys politikoje. Kur tik įsi
gali despotizmas, tenai anksčiau ar vėliau ima kilti į 
aikštę skandalai su pinigais. Mat, kur nėra visuomenės 
kontrolės, tenai susidaro patogios sąlygos vogimams ir 
suktybėms.

Japoniškas militarizmas, matomai, yra toks pat su
puvęs, kaip ir kitų šalių fašistiškos diktatūros.

FRANCUOS SOCIALISTAI ATMETĖ “REVO 
LIUCINĮ SUKILIMĄ”

paslaptin
gu, bet jai suprantamu išsi
reiškimu atsakė Jurgis.

Ji Šyptelėjo ir lengvai alsi 
gręžė. Tada juodu nuėjo ta 
keliu tarp žalių, žemučių žel 
menų ir aukštos žolės

Medeliai buvo vieni 
kiti mažesni, kurie 
kvepėjo vyšnių klijais 
nais lapeli 
aikšlė apdengta 
ir aukšta nenupiauta žole

—Prisėsk i va Čia 
Karsaviniutč.

Juodu atsisėdo ant atsilošu- 
sio pintinio suolo ir žiurėjo į 
piėvelęs aikštę, į skaisčiai 
raudoną, baigiantį užgesti sau- 
liolaidžio skliautą.

Jurgis patraukė į save mik
lią augmens šakelę ir nuo jos 
nubyrėjo smulkus rasos laše
liai.

—Norite, aš jums padainuo- 
—tarė Karsaviniutč. 
Suprantama, noriu! — at

siliepė Jurgis.
(Bus daugiau)

krūmų, 
didesni, 
stipriai 
ir jau- 

ais. Už sodo buvo 
kvietkomis

atidarė, varte- 
suėjo į mažą, 

kurio

Rytoj didelėmis iškilmėmis atsidarys pasaulinė paroda. 
Parodos atidarymo iškilmėse dalyvaus ir būrelis lietuvaičių 
gražuolių, kurios atstovaus lietuvius.

Parodos atidaryme jau pasižadėjo dalyvauti šios lietuvaites:

Taipgi dalyvaus dar panelės
Aldona Mikužiutč,
Valerija Čepukiutė,
Venera Tumosiutė,
Venera Grybiutč, kurių pa 
veikslų čia nėra.

$8.00
4.00 
2.00 
1.50

koks 
samdo 
daini

ninkų, pamokslininkų, o dėl 
publikos
tą, štai toks, kaip aš... — Šaf- 
rovas su ironija numojo ran
ka, — ir visi patenkinti... Ko- 
gi daugiau jie ir reikalauti iš

Po keturių dienų karštų debatų Franci jos socialis
tų partijos konvencija atmetė reikalavimą tų “kairiųjų” 
partijos narių, kurie reikalavo, kad partija šauktų dar
bininkus sukilti prieš valdžią.

Aišku, kad kitokio nusistatymo socialistai ir nega
lėjo priimti. Kokia prasmė butų Francijos darbininkams 
kilti su ginklais rankose prieš valdžią, kuomet jie turi 
teisę pakeisti valdžią balsavimo keliu? Jeigu per rin
kimus dauguma žmonių dar nebalsuoja už socialistus, 
tai reikia įtikinti juos, pakeisti jų mintis, o ne šaudyti.

Ginkluotas sukilimas yra buržuazinės revoliucijos 
arba kontr-revoliucijos įrankis. Bet juo negalima įves
ti geresnę ekonominę sistemą.

Francijos darbininkų klasė dar nėra taip apsišvie
tusi ir susiorganizavusi, kad ji galėtų paimti j savo ran
kas visą galią ir sėkmingai vesti- krašto pramonę, že
mės ūkį 
eikvoti jas ginkluotiems “pučams

$7.00
3.50
1.75
1.25

Jonas Martinonis.
P. S. Nors ir lėtai, bet dar

bas visvien yra varomas pir
myn. Savo centais Amerikos ir 
Kanados lietuviai remia gražų 
ir kultūringą kupiškėnų suma
nymą.

Dr. A. L. Graičunas.

pasity
čiojimas iš teisingumo. Bet ar 
tik Hitlerio trečiojoje imperijo
je yra įvesta tokia “teisingu
mo” sistema? Deja, ne. Bolše
vikai Rusijoje pradėjo prakti
kuoti ją daug anksčiau. Jau 
pirmaisiais sovietų valdžios lai
kais buvo įsteigtas “revoliuci
nis liaudies tribunolas”, kuris 
taip pat, kaip Hitlerio “‘teis- 

susidėjo iš partijos pa- 
ir net ne iš tei-

rankovėm, mažarusiš- 
su mėlynu

Subscription Ratea:
$8.00 per year in Canada
$7.00 per year’outside of Chicago
$8.00 per year in Chicago 
3c per copy
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tiesa, — pasakė Du- 
— nemalonu skaity

ti : ištisos laikraščių špaltos 
pašvęstos tam, kaip nevyku
siai artintai vaidina, o čia...

—O, matai, koks geras da- 
patenkintas atsilie- 
is ir rankiodamas 

atrodė links-

pėjo ne tiek asmuo, kiek tiks
las, kuriam jisai buvo pasiža
dėjęs tarnauti.

Pastaromis dienomis tačiau 
buvusius James’o rėmėjus nu
stebino tai, kad jisai savo bė
das ėmė pasakoti, iškraipyda
mas tiesą, tiems, kurie jį pir- 
miaus visaip juodindavo ir va
dindavo “streiklaužiu”. Jeigu 
jisai eis ir .toliau šituo keliu, 
tai jisai parodys, kad jisai pats 
savęs negerbia. Tokiame atsiti
kime asmens> kurie iki šiol ne
norėjo jam nemalonumo daryti, 
atides į šalį visas ceremonijas 
ir paaiškins kai kuriuos daly
kus apie jo rezignaciją smul
kiau.

“ ‘Liaudies tribunolas’ su
sideda iŠ penkių narių. Du 
yra profesionalai teisėjai, o 
tris skiria fašistinė organiza
cija. šiam teismui nereikia 
skaitytis su jokiais legaliz- 
mais ar techniškumais. Jis 
gali pasmerkti mirtin bile 
vieną, kuriam primetama 
‘veiksmas prieš dabartinę si
stemą’. ”
Šitoks teismas tai

niutė juokaudama pasakė: — 
aš pakviesčiau tave į kamba
rius, bet bijau: iš pat ryto 
namie nebuvau, tai nežinau, 
ar yra tinkamai viskas priren
gta dėl svečių priėmimo!

Ji nuėjo prie durų, o Jur-. 
gis tuojau nužingsniavo į 
kvėpiantį sodą. Toli jis ne
nuėjo, bet sustojo ant takelio 
ir retu malonumu žiurėjo į 
atdarą tamsų pastogėj langą. 
Jam atrodė, kad ten yra kas 
nors ypatingo, gražaus ir įdo
maus.

Ant verandos pasirodė Kar- 
saviniulė. Jurgis vos pažino

Metams ---- --------.......-------- $8.00
Pusei metų ..................  4.00
Trims mėnesiams ................... 2.50
Pinigus reikia siųsti pašto Money

Orderiu kartu su užsakymu.

Entered as Second Class Matter 
March 7th 1914 at the Post Office 
of Chicago, III. under the act of 
March 3rd 1879.

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujiem' Ben
drovė, 1739 S. Halsted St. Chicago, 
III. Telefonas Roosevelt 8500.

veikiama
- kalbėjo 

jis su tokiu įtikinimu, lyg 
butų taikęs Jurgiui 
kokią paslaptį:- —
ir veikia ką nors, tai tik taip 
sau... nuleidę rankas. Man tas 
keista, tiesa: dėl palinksmini
mo nuobodžiaujančių 
nors ponas tuzinais 
pirmos rųšies aktorių

sisakys Kupiškio Etinės Drau- ją; Ji nusiėmė savo tamsius 
gijos Skyrių paremti. Ypač tie drabužius ir apsivilko plonais, 
lietuviai, kurie gyvena geresnėj su plačiu iškirpimu ir trum- 
se sąlygose.

“Linkiu Tamstai viso kuo ge 
riausio,

T. Jurėnas, 1405 Westmens- 
ter st., laiko didelę bučernę ir 
grosernę. Savo biznio vietą tik
rai švariai užlaiko ir kostume- 
riams suteikia gerą ir manda
gų patarnavimą. Apylinkės lie
tuviai privalėtų jį remti. Jis 
yra “Naujienų” skaitytojas ir 
per mane atsinaujino laikraštį 
dar penkiolikai mėnesių.

Mat. Dunaskas, 7454 West 
Fort st., laiko bučernę ir gro
sernę. Turi labai didelį pasi
rinkimą visokių valgomų daik
tų. Jis užsiprenumeravo “Nau
jienas” penkiolikai mėnesių.

Pr. Gustaitis, 9515 Cardoni 
avė., iš amato yra kriaučius. 
Turi savo siuvyklą. Taiso senus 
rubus ir pasiuva naujus už vi
sai prieinamą kainą. P-as Gus
taitis atsinaujino “Naujienas” 
penkiolikai mėnesių.

S. Wasilavskis, 8816 Cham- 
berlain st., turi savo kepyklą. 
Kepa ruginę duoną ir visokius 
gardumynus. Savo produktus 
pristato į visas miesto dalis. 
Jo akmenyje “Naujienos” įgijo 
naują prenumeratorių.

Adomas Mažeika, 6351 Han- 
son st., ne tik pats atsinauji
no prenumeratą penkiolikai mė
nesių, bet dar nuvežė pas drau
gą Fr. Mikulskį, 4062 Clark st., 
kuris taip pat užsimokėjo visų 
metų prenumeratą. Abu yra pa
žangus ir draugiški žmonės.

Antanas Skiparis, 1951 — 24 
st., atsinaujino “Naujienas” 
penkiolikai mėnesių.

Visiems tienls, kurie prisidė
jote prie mano darbo ir parė
mėte darbininkų dienraštį 

širdingą

Užsisakymo kaina:
Chicago je — paštu:

Metams
Pusei metų
Trims mėnesiams ___ .......
Dviem mėnesiams .......... -
Vienam mėnesiui ••••••••••••••

Chicagoj per išnešiotojus:
Viena kopija —.........
Savaitei --- .................------
Mėnesiui

Suvienytose Valstijose, ne Chicagoj, 
paštu:

Metams
Pusei metų .........
Trims mėnesiams
Dviem mėnesiams
Vienam mėnesiui

Lietuvon ir kitur užsieniuose 
(Atpiginta)

mas 
skirtų žmonių 
sininkų.

Bet Leninas 
darbiais. įkūrė 
dalyką: politinę policiją (čeką, 
kuri dabar vadinasi C(PU), ir 
jai pavedė galią žmones teisti 
ir bausti. Sovietų žvalgyba ga
li žmogų nuteisti mirčiai ir su
šaudyti be jokio teismo spren
dimo! Tokios pasibaisėtinos ga
lios neturėjo nė caro “ochrana”.

O betgi musų “sklokininkai” 
niekuomet dar nėra pasmerkę 
tokio bolševikiško “teisingu
mo”. Kodėl jie žiuri tik vi^na 
akim, o ne abiem?

(Tęsinys)
Publika tripdama kojomis, 

kalbėdama ir stumdydama 
krėslus, sukilo ir pradėjo išsi
vaikščioti, o Jurgis susipažino 
su dviem poniom, kurios pa
sakė jam keletą malonių žod
žių dėl jo paskaitos.

Paskui pradėjo gesinti žibu- 
salej pasidarė dar 

tamsiau, negu pirmiau buvo.
—Dėkui jums, — šiltai pa

sakė šafrovas, spausdamas
- Jeigu pas 
taip skaitytų

šiuomi prašau kontesto vedė
jo paskelbti vardus tų žmonių, 
kurie per mane užsirašė arba 
atsinaujino “Naujienas”.

William Keblaitis, 3822 E. 
Street. IPonai Keblaičiai yra la
bai malonus žmones ir nema
žai veikia lietuvių judėjime. 
Jie atsinaujino ‘“Naujienas”.

S. Dermeitis, 2252
P-ia Dermeitienė yra nuolati
nė “Naujienų” skaitytoja. Kon 
testo proga ji pratęsė laikraš
čio prenumeratą dar penkioli 
kai mėnesių.

J. Tamošiūnas, 2263 
Pakalbinus užsirašyti

lykas! — 
pė šafro^v 
savo knygutes 
mas.

—Šventas uaiviškumas — 
pamanė Jurgis, bet Karsavi- 
niutės patartas ir savas noras 
padarė jį geru ir nuolankiu, ir 
dargi jam patiko tas papras
tumas.

—Kur jus dabar 
paklausė Dubovaitė, 
išėjo į gatvę.

Lauke buvo daug šviesiau, 
negu kambariuose, nes žvaig
ždės bųvd jau skaisčios ir mir
gėjo kaip žarijos.

—Mudu su- šafrovu eisime 
pas Radavičius 
bovaitė, — o 
Zinaidą.

—Su nįielu noru, 
džiai tariį Jurgis,

Jie išsivaikščiojo
Visą kelią, iki Karsaviniu- 

tės namų, kurie buvo kartu su 
Dubovaitės namais, dideliam, 
bet ne tankiam sode sklaidėsi 
mažytis rūkas, Jurgis ir Kar
saviniutė kalbėjosi apie įspū
džius, išsineštus iš paskaitos. 
Jurgiui 
giau rodėsi, kad jis padarė tą, 
kas butų labai didelio ir gero.

Prie vartelių Karsaviniutė 
pasakė:

—Gal pas
—Galiu, — 

gęs sutiko.
Karsaviniutė 

liūs ir juodu 
žole užaugusį kiemą, už 
tolumoj slėpėsi tamsus sodas 

—Eikite į sodą, — Karsavb

Nors mums nepilnai žinomi 
lak. J. R. Janušausko reikala
vimai, surišti su jo rezignaci
ja, bet atsižvelgdami į ALTASS 
centro tokį solidarų susitarimą 
nepriimti jo reikalavimų, ir to
kį greitą suradimą kito kom
petentingo lakūno Įeit. F. Vait
kaus, kuris pilnai yra pasiryžęs 
be sustojimo j Kauną nuskristi, 
ir kuris priėmė senąją ALTASS 
sutartį kurią turėjo p. Janu
šauskas; mes pilnai užginame 
Centro Komiteto žygį, sveikina
me, kad taip puikiai solidariai 
išsilaikė tokiame kritiškame 
momente, ir naują “Lituanicos 
II” vairuotoją pilnai remsime 
ir toliau.

Musų ^kolonija, kaipo pirmoji 
išpildžiusi skirtą kvotą ir dau
giausia proporcionaliai prisidė
jus prie antro transatlantinio 
skridimo, prašo, kad ir kitos 
lietuvių kolonijos tą pasektų.

P. B. Balčikonis, pirm.
A. Lepa, vice-pirm.
P. Gindranas, vice-pirm.
K. L. Aimanas, raštininkas 
Pr. S. Rakauskas, fin, rašt. 
Joseph Dehamo, iždininkas 
Jonas Cinikas, iždo gl-ob.
J. A. Kaminskas, iždo glob.
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Brooklyn, N. Y
Iš musų padangės

išda- 
Savo 

gegu- 
nepa- 
nebe-

Musų bimbininkai labai nu
džiugo, kad jiems pasisekė vi
sus pakrikštyti fašistais, 
vikais ir dar kitokiais, 
kelionių vajų jie pradėjo 
žės 13 d. ir ligi šiol dar 
baigė. Matomai, nabagai
turi ką daugiau rašyti, tad ir 
tęsia savo maldelę. Tačiau 
šmeižimas ir pravardžiavimas 
visų lietuvių skebais ir išdavi
kais juo tolyn, tuo mažiau be
randa pritarimo. Bando jie dar 
drumsti vandenį su lakūno Ja
nušausko rezignacija. Girdi, 
mes jau senai žinojome, kad jis 
neskris,
tik humbugas. 
niekuomet 
skaito, 
labai rupi demoralizuoti antrą
jį transatlantinį skridimą, ka
dangi jie mato, jog žmonės tuo 
labai yra susidomėję ir gausiai 
aukoja pinigus.

Tai jiems daugiausiai ir ne
patinka. Kaip gali lietuviai rem

Bet tai,| žinoma, yra 
u faktais jie 

nesiskaitė ir nesi
ejame momente jiems

ti grynai lietuvišką darbą? Vi
sai kas kita butų, jei kas su
manytų pakolektuoti pinigų 
traktoriui arba kelioms žag
rėms, kurias paskui butų gali
ma pasiųsti j Stalino karalystę. 
Tada bimbiniai dirbtų iš visų 
“sylų”. Ar mažai lietuviai su
kišo pinigų visokioms plytny- 
čioms? Bimbininkų suagituoti 
jie nuvažiavo į bolševikų rojų, 
kur, atsisveikinę su savo sun
kiai uždirbtais pinigais, vėl tu
rėjo grįžti j Ameriką. Apie tai 
ščyrieji tyli.

Dabar jie neriasi iš kailio, 
nes lietuviai pagaliaus pradėjo 
rūpintis savo reikalais, ščy- 
riemsiems seiles varva matant, 
kad žmonės aukoja pinigus įvy- 
kinimui tokio darbo, kuriuo vi
si lietuviai galės, pasididžiuoti,

8 » »
Pas mus vis dar 

kių žmonių, kurie 
amžių pasakoms, 
mes turime “ 
tos Draugiją”, 
imponuojantis, 
vadovauja kažkoks 
rius

randasi to- 
itiki vidur- 
Pavyzdžiui, 

Kultūros Sveika- 
Vardas baisiai 
Tai draugijai 

profeso- 
Baltrcnas ir Thomsonas.

MEYER BROS
X A. DEPT. STORES

— DVI KRAUTUVES —
1741-43 W. 47th St., 4839-41 S. Ashland Avė 

“Gegužes mėn. Bargenų Išpardavimas”
i ATSINEŠKITE ........ .. . .......... ..

VYRAMS marškiniai ir 
Visų šaižų,
2 už . ....... ...........

ŠIUOS
S —
Shorts.

19c

KUPONUS SU SAVIM

“MUDU DU BROLIUKAI”

Broliai Martin ir Samuel Insull, kurie po pabėgimo užsie- 
keli metai atgal, pirmą kartą susitiko teisine. Abu jie bu- 

Martin Insull iš Kanados, o 
sukūrę milžinišką finansinę 

visos šalies visuomenės ap-

nin 
vo atgabenti iš užsienio valdžios: 
Samuel iš Turkijos. Abu jie buvo 
imperiją, kuri valdė apie (trečdalį
tarnavimo įmonių. Bet jų imperija žlugo ir abu atsidūrė teis
me, kaltinami įvairiais nusidėjimais. Trečias, vyresnysis bro
lis, kuris visų laiką buvo paprastas darbininkas, dabar gyvena 
Springfield, III. Jam nerūpėjo! milionai, tad neteko jam nė bėg
ti užsienin ir nereikia dabar rūpintis teismais.

VYRAMS VASARINES -f
KEPURES  ................. ■

RUŽAVAS Tvirtas Paduškoms Ap
vilkti Audeklas — 1 Qa
už yarda — .................. ■ v V
Ne daugiau kaip 10 yardu 

vienam.

TURKIŠKI Rankšluosčiai 
20x40 — 2 už ................... ■

BERNIUKAMS Plaunami *| Q a 
Siutai, visu šaižu   I w V

UFEBUOY Muilas — 4 1Qn 
šinotri už ...........................

KŪDIKIAMS “Indian Moccasin”, 
didžio iki 2. 1 Clf*Pora .............. .................... IvG

‘“CLEAN QUICK” Muilo Chinsai
— 5 svary pake- 19c

KŪDIKIAMS Broadcloth Silosai,

?‘<,ži0..iki............... 19c

MOTERIMS Broadcloth Sllpsai —
Didžio 1Qf»
iki 44 —..... ........... I

72 INČŲ Nebaltintas Marškoms
Materijolas — 1
yardas ....................  I VV

VYRAMS puikios šilkinės 
kos. 2 poros 
už ......... L....,.....................

BIG BEN MUILAS,
6 šmotai už ...........

pančia- 

19c 
s —
19c

MOTERIMS Chiffon Pančiakos — 
visų spalvų ir šaižų 1 
pora ........   I vU

BERNIUKAMS B. V. D. styliaus 
“U” siutai, didžio 1Qa
iki 34 — ......... ................. ■

ŠIS IŠPARDAVIMAS TIKTAI ŠIANDIEN IR RYTOJ 
Musų Krautuvėj Dirba Lietuvaites Pardavinėtojos

LIETUVIŠKĄ DEGTINĘ

GEO. NORBUT 
(g. 
w

Dabar galite gauti 
savo apielinkėj. Ne
reikia jums toli va
žinėtis, kad gauti 
geros degtinės iš 
Lietuvos.
Lietuviškas Ž y d ti
kas, Nathan Kanter 
pataria kreiptis j 
šiuos Lietuv i š k o s 
Degtinės pardavinė
tojus Chicagoje:

734 W. 86th St.
4600 
2435 
4591
4358 
4107
2451 
7101
2649 
1900
4512
1605
2646
260 W. 116th
6600 W. 98rd
147 E. 107th St.
186 E. 107th St.
10805 S. Michigan
4535 
4800
2638 
3729
2622
2408
2553 .... __
3600 S. Union Avė.
2446 W. 71st St.
4177 Archer Avė.

ThU •dvoritMNnant if nat Intcnded to offer for rato or dolivery
any Htate or coruoninlty vrneftln Įh« tu|verU»ing, gule or um 

thoreof lt* unlawful.

sTakauskas
NEFFAS
CZESNA 
BIOGA 
KAMARAUSKAS

M. 
K.
D. GRICIUS
A. JANELIUNAS 
NICHOLAS EŽERSKI 
K. TAMOŠAITIS 
ALEX PHILLIPS
N. STALENSKAS 
M. DZIMIDAS
A. LUKSHON 
ADAM SMITH 
JOS. TOLOČKO 
JOS. NEZELKIS 
ANDREW ZLATRINAKAS 
K. GRIMONTAS
S. KURECK 
EDW. KAREIVA 
S. BRAŽINSKAS
A. ZELINSKAS 
JOS. MARKUS 
RAFOLAS 
PAUL SALTMERIS 
MAE RAINERT 
SMITH’S PALM GARDEN

s.
s.
s.
s.
s.

Marshfield Avė. 
I/eavitt St. 
Paulina St. 
California Avė. 
Ashland Avė.

W. 69th St.
S. W este r n Avė.
W. 47th 
W. 63rd 
S. Wood 
W. 68rd 
W. 63rd

St. 
st. 
st. 
st. 
st. 
st. 
st.

S. Rockvvell
S. Ashland
W. 69th St.
S. Morgan St.
W. 69th St.
W. 71st St 
W. 69th St.

1D

Prieš kelias dienas tapo iškrau
styta į gatvę senyva moteris, 
kuri buvo nusipirkusi namą ir 
įmokėjusi $9,000, Kai ji palio
vė mokėti skolą, tai tapo iš
kraustyta iš namų. Dvi dienas 
ji išsėdėjo gatvėje prie savo 
daiktų. Net poliemonams pasi
darė gaila ir jie pasiūlė jai sa
vo pagalbą. Sakoma, kad liko 
pasiųsta telegrama prezidentui 
Rooseveltui, bet atsakymo kol 
kas negauta.

» 8 »
Gegužės 31 d. devyni žmog

žudžiai bus pasodinti į elektros 
kėdę. įstatymas “dantis už dan
tį” vėl triumfuos.

Pradeda imti už pakarpos pa
šalpos viršininkus, kurie iš 
žmonių nelaimes naudojosi. Kai 
kurie jų tiesiog reikalavo iš 
šelpiamų žmonių kyšius. Kurie 
kyšių neduodavo, iš tų atimda
vo pašalpas. Tokiu bizniu užsi
ėmė vienas inspektorius. Mato
mai, jam sekėsi, nes jau buvo 
pradėjęs gyventi visai poniškai. 
Tačiau jo suktybės išėjo aikš
tėn ir jis pakliuvo bėdon, — 
tapo patrauktas atsaKpmybčn.

laimčjo: šuns savininkas jai 
turės sumokėti $3,000.

Frank Lavinskas.

Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 
kad pačios Naujienos 
yra naudingos

SIUSKIT HEK
NAUJIENA*
PINIGUS LIETUVON

To prašo Lietuvos žmonės r 
£įp pataria Lietuvos Lankau

SMAGUS PIKNIKAS
Rengia JONIŠKIEČIŲ L. ir K. KLIUBAS.

Nedėlioj, GEGUŽES-MAY 27 d., 1934
LIEPOS DARŽE, Archer, kampas Kcan Avė.

JUSTICE PARK, ILL.
Kviečiame visus j pikniką. Kas turite pirkę tikietus, turite proga fai- 

vi 3 (tris) dovanas, kurie neturėsite, nusipirkti ant vie
tos, ba įžanga visai žema.

MUZIKA ŠOKIAMS BUS STEPONAVIČIAUS.

Naujas Lietuvių
RADIO PROGRAMAS

Ir štai tos draugijos galvos 
skelbia, kad vaistai yra visai 
nereikalingi. Girdi, visokias li
gas galima išgydyti naturališ- 
<u budu. O tas naturališkas 
Judas susiveda prie badavimo. 
Jei tau dantis neluoda ramy
bės ir gelia, tai nevalgyk nie
ko per dešimtį dienų, ir viskas 
bus tvarkoje. Esą, vaistai nė
ra reikalingi. Ir štai “profeso
rius” labai išdidžiai pareiškia, 
kad jis duosiąs 200 dolerių tam, 
kuris įrodys, kad jam vaistai 
“painačino”.

Po to •‘profesorius” pašau
kia kelis asmenis ir prašo, kad 
jie papasakotų, kaip išsigydė 
“naturališku” budu. Atsistoja 
viena moteris ir pradeda kal
bėti. Sako, kad jai labai skau
dėj usios kojos ir ji beveik ne
galėjusi valdyti rankų. Pasnin
kavusi penkioliką dienų ir da
bar jaučiantis lyg aštuoniolikos 
metų mergaite, nors tikrumoje 
esanti 43 metų amžiaus. Iššau
kiama kitas “liudininkas”. Ir 
vėl tas pat: esą, pas visokius 
daktarus buvau, bet nieko ne- 
mačino. Ale štai kartą sutikau 
barbernčje Baltrūną. Jis pažiu
rėjo man į akis ir pareiškė, kad 
mano liga yra labai lengvai pa
gydoma, Visa, kas reikalinga 
daryti, tai pasnikauti penkioli
ką dienų. Paklausiau jo pata
rimo ir dabar jaučiuosi visiš
kai sveikas.

Toliau Baltrūnas pradėjo aiš
kinti, jog “naturališku budu” 
galima sustabdyti visokias epi
demijas, kaip tai: raupus, cho
lerą, diftėrijų ir t. t. O pana
cėja nuo Visų ligų yra badavi
mas. ,

Tiesiog reikia stebėtis, kad 
atsiranda dar žmonių, kurie pa
sitiki tais mulkintojais. Jeigu 
badavimas yra'geriausias vais
tas, tai rusai ir kiniečiai turė
tų būti sveikiausi žmones pa
saulyje. Tačiau visi žino, kurie 
tik nori žinoti, jog Rusijoje ir 
Kinijoje mirtingumas yra ne
paprastai didelis. Faktas taip 
pat yra ir tas, jog kur tik 
žmones badauja, ten daugiau
siai ir įsigali visokios ligos.

. Labai gaila, kad nėra griež
tesnių įstatymų, kurie užkirstų 
kelią visokiems šarlatanams 
mulkinti tamsius žmones, žmo
gaus sveikata yra perdaug rim
bas dalykas. Todėl- visokie sa- 
mozvancai “profesoriai” nepri
valėtų jaja žaisti.

rai dirba, o moterys nieko ne
veikia. Jos sau sėdi prie namų 
bei žaidžia su vaikais. Vyrų 
niekur nesimato. Visai kitokis 
vaizdas lietuvių distrikte: ten 
sėdi vyrai ir įtraukia pypkes. 
Moterų nesimato. Matomai, jos 
dirba. Tas pat ir lenkų apgy
ventose vietose.

Beieškant darbo ir beklai
džiojant gatvėmis, visokių na- 
vatnybių tenka pastebėti. Kai 
patenki į žydų apgyventą kvar
talą, tai atrodo, jog ten tik vy- 

K • ■ 'į...- »■’ - ,

Man tenka susitikti su viso
kiais žmonėmis ir su jais kal
bėtis apie įvykusias permainas 
ALTASS darbuotėje. Pradžioje 
žmonės nerimo dėl lakūno 
James rezignącijos. Bet pasi
rodžius laikraščiuose paaiškini
mui, viskas vėL susi'tvarke, 
žmones vėl gyvai pritaria skri
dimui ir remia naująjį lakūną. 
Vien tik bimbiniai urzgia, bet 
jų niekas nepaiso.

Prieš kiek laiko man teko už
sukti į Piliečių Kliubą. Pasi
ėmiau ten “Vienybę” ir pradė
jau skaityti. Štai prieina prie 
manęs vienas pilietis ir klau
sia, ar aš mačiau, ką rašo laik
raštis “Lauži”. Rodosi, sakau, 
man yra žinomi visi laikraščiai, 
tačiau tokio dar neteko matyti. 
/Pilietis tuoj pasisiūlė parodyti 
man laikraštį, žiuriu, paduoda 
man “Laisvę”. Na, sakau, ką 
tai reiškia? Well, atsako jis, 
brooklyniečiai dabar tam laik
raščiui davė naujų vardų, kuris 
atatinka jo darbuotei.

» 8 1 »
Pasirodo, kad vokiečių naciai 

ir Amerikoj, turi pusėtinai šali
ninkų. Štai šiomis dienomis Mar 
dison Garden jie surengė pro
testo mitingą. Protestavo prieš 
visus tuos, kurie ragina, kad 
amerikiečiai boikotuotų vokie
čių dirbinius. Naujosios Vokie
tijos draugai pasakė labai kar
štas prakalbas ir pasmerkė žy
mesnius nacių priešus.

Kada “šimto procentų” vo
kiečiai skelbia boikotą žydams, 
tai viskas tvarkoje. Bet kada 
tos pat lazdos kitas galas prieš 
juos atsukama, tai jie rėkia, 
kaip už liežuvio pakabinti.

Komunistai bandė sukelti 
triukšmą, bet naciai pasirūpino, 
kad niekas nedrumstų jų mi
tingą: didelis būrys poliemonų 
palaikė tvarkų. Tuo pačiu lai
ku į vidų buvo įleidžiami tik 
savo žmonės/

Kad naciai yra pakvaišę fa
natikai, — tai visiems gerai ži 
nomas faktas. Tačiau nedaug 
kuo tesiskiria ir musų ščyrieji. 
Tiek vieni, tiek kiti kitaip ma- 
nantems žmonėms jokių teisių 
pripažinti nenori. I

Vienas pilietis pakišo po lo
vos popierių krūvą ir padegė. 
Atvyko gaisrininkų komanda ir 
gaisrą greit užgesino. Gi pilie
tis tapo policijos suimtas ir nu
gabentas į ligoninę, kur bus iš
tirtas jo protas.

Trys banditai įėjo Į ofisą, kur 
dirbo dvi merginos.- Jie atėmė 
iš merginų 40 dolerių ir priver
kė jas nuogai nusirengti. Pasiė
mė taip pat žiedus ir laikrodė
lius. Po to jie spruko pro du
ris. Merginos tuoj atsidarė lan
gus ir pradėjo šaukti pagalbos, 
rodydamos į bėgančius bandi
tus. Visi trys banditai tapo su- 
aikyti ir suimti.

Vienas drąsus banditas ban
dė įsigauti į .slaugės kambarį. 
Jis buvo j užsikopęs net šimtą 
pėdų į viršų. Kai slaugė pama
te neprašytą svečią, ji baisiai 
išsigando ir pradėjo rėkti. At
vyko pagalba ir banditas tapo 
suimtas.

» » »
Vienai merginai šuo sužalojo 

pirštą. Šuns savininkui mergina 
iškėlė bylų, šiomis dienomis 
vyko ir teismas. Mergina bylą

iš stoties

1210 kilocykles

KAS SUBATOS NAKTĮ
nuo 11:30 vai. vak. iki 12

. Suėję į namus prieš /gulsiant kiekvieną
* T * * *

subatą pasiklausykite smagiausio ir links
miausio radio programo lietuvių kalboje.

Šitų programų vedėjas yra

KL. JURGELIONIS.

Plumbingu Bargenai
Specialiai per šią Savaitę Žemiausios Kainos Chicagoje
ROLL RIM VIRTUVES SINKOS

&

M • Omma. .. 

▼j

Grynai balto sprayed 
celluloido. sunkus kab
liai. Didelė vertybė.
t.... $1.95

Sunkaus mislngio, ni
keliu dengti, kilnoja
mas vamzdis, 
indas pa- gQ 
mainomas

IRENGKITE SAVO APŠILDYMO 
REIKMENIS DABAR

l-nms tnv.kfijlmaa tinuh SPALIO 1 d.
Telnfonuokite <le) dyku! apskaitliavimo !•/' 
Stymo h- AUto Vandenu Anfiildymo Sva 
tomus irulhna dabar nusipirkti žemiausio
mis kainomis negu kada nors pirmiau. Mca. 
aprūpiname augAMausios ruAies boiloria’s. 
naujo pioAinio radiatoriais . . . kiek
vienas daiktas ir jo padarymas garantuo
jamas per vadus apfiildimo ir plumlringo 
lAdll-bystei per 27 metus.

Lengvus lAmokdjimai Parūpinami 
Juaų Patogumui.

KITCHENETTE SINKOS
MODERNIŠKOS 

SINKOS
DIDŽIAUSIAS 

CHICAGOJ 
PASIRINKIMAS

Vartoti, visokio di 
džio

*3.50
ir augftč.

Dome Top 
Šildytojas

62—galionu 
įtalpos. Ga

rantuojame 
1!}6 sv. spau
dinio.

$6.95
įtal

pas. -—$8.25

Naujos Sinkos su 
12 “užpakaliu. 52” 
ilgio

>14.75
Prausiinuisi 

Basin

I*

Šiurpių dalykų pasitaiko da
bartiniais depresijos laikais.

MAUDYNĖS Nau.il Sinkos 
Kranai

Vartotos Maudynes
00

ir augšč. Toileto Sė 
dynės

CHICAGO PLUMBING and

HEATING SALVAGE CORP.
VICTORY 39392130-32 SO. STATE STREET

Mūrų pardavėjai kalba lietuviškai

■ '■<
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at Birute

RADIO

SHOE STORE
3435S.HalstedStA polio

SIŪLO

benakad

Garsinkitės N aujienose

virs

ŽEMOS KAINOS!
GERIAUSIOS RŲŠIES MAISTAS

Oxfords

ir virs,

1352 S.

PASTABA

3435S.HalstedSt

piknikų ge 
kapinių puoši 

kad nepakenk!

Puikiam piknike Naujienų 
Už Chicagos plačių sienų 
Musų garsas eis tolyn, 
Nes dainuos tenai Pirmyn.

“AMERICAN FAMILY
FLAKES ................... ’

Padainuoti gražiai moka, 
Kaikada net ir pašoka, 
Eidami visi išvien, 
Stumiasi Pirmyn kasdien

Puikiausi Boston Če- 
verykai populiariš- 
klausiose Styliuose 
už žemiausių kainą

Kur jie eina, kur jie traukia? 
Jie dar neina, jie dar laukia, 
Laukia pikniko dienos, 
Nes tada jie užgiedos.

There they go, there they

Štai merginos ir vaikinai, 
Gal lelijos ir jurginai, 
Susispietę jie būryj, 
Kaip tos bitės avilyj.

And, oh! 
all be< a-seeing

Polly and

haye heard

be there! 
we’re not

are some per- 
been hearing 
lately. The

Um-hum,

Tarp Chicagos 
Lietuvių

PASTABA — Naujienų Pavasarinis Piknikas jvyks BIRUTES DARŽE, 
Birželio-June 3 dieną. Raginame iš anksto pradėti rengtis, nes tada ten 
turėsite tikrai smagius laikus.

nio tikėtis, o ir 
laisvos minties 
skaityti.

ROUND ABOUT 
TOWN 

with 
Polly and Apollo

..2 J — Dauguma "Midivest Statei" turi ir mesoi įkyriai, kur iųt 
galite pirkti getą mitą, paukitieną ir tt, ui itmiautiat kainai!

A. YOUNG PRODUCTS 
COMPANY 

Distributoriai
Mozart St. Chicago, III.
ei. Lafayette 7346

Mrs. Louisc Schmits, 24 m., 
iš Fort Wayne, Ind., kuri dėl 
meiles 57 metų senio Charles 
Hovvenstein (viršuj), nunuodi
jo savo 27 m. vyrą. Abu dabar 
sėdi kalėjime, laukdami teismo.

šią subatą programo išpildy
me dalyvaus A. Steponavičie
nės mokyklos geresnieji solis
tai, būtent V. Tarutis, F, Ja- 
kavičius, Ona Skeveriutė, se
serys Rimkąites ir kiti.

Būtinai išgirskite šį naują 
radio programą ir kitiems apie 
jį pasakykit.

GRAŽI PARE
JUOZO ir MARIJONOS IVINSKU 10 metų ženybinio gyveni- 

mo įvyksta Gegužės 26 d., 1934 m. Kviečiame visus draugus ir 
drauges, pažįstamus, nepažįstamus ir kostumerius į musų 10 me
tų ženybinio gyvenimo parę.

Bus veltui užkandžiai, muzika ir linksminsimos iki ankstybo 
ryto.

Kviečia JUOZAS ir MARIJONA IVINŠKAI.

3430 So. Halsted Street

Nusipirkite sau porą 
Boston Geresnių Čeve- 
rykų dėl STYLIAUS, 
RŪŠIES ir PATOGUMO

least until wo find another tar-|NIC given by good, old NAU 
get for our piercing eyes.

Oh, oh! Our ears were point- 
ed a t a certain somebody re- 
cently. In faet, it wa* a few 
certain somebodies. And at 
ladies, if you please, ... who 
were talking, discussing and 
mostly chattering on the good, 
old topic of horses, Horses, 
HORSES! Yes, folks, we al- 
ways knew that a number of 
our Lithuanian men werė 
eųuestrian-minded, būt now we 
know that several of our ladies 
likevvise have this vveakness.

Some day, we’ll surprise on? 
of ’em, shall we, and tell you 
if she won or lošt that day’s 
Double.

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
Pėtnyčioj ir Subatoj, Gegužės 25 ir 26 d

ATSILANKYKITE Į BOSTON DEL
CONFIRMATION

And could we tell a lot about 
a certain nice young man from 
Marųuette Park, whom we 
saw more than once, now, at 
the popular Oakley Tavern, at 
69th and Oakley, owned by the 
pleasant Mr. and Mrs. Bau
blys. Būt no, “Johnny” Dobbs, 
wc won’t tell on you. (We 
likę our fun, too.))

And will we have fun mighty 
soon! Yassuh, everybody vvill 
have fun at the annual PIC-

Grynai-Balti^uodi-Balti 
Gelsvai-rusvi, Tamsiai- 

rusvi

Sukatos naktį, nuo 11:30 ik 
12 vai. vėl bus duodamas pui
kus lietuvių programas iš sto 
ties WSBC, 1210 kilocycles.

šie subatos naktiniai progra 
mai yra vedami Kl. .Jurgelio 
nio.

Gaila tačiau 
“Lietuva’.’ šiemet neatsižvelgė j 
įsigyvenusią tradiciją ir ren
gia prie kapinių pikniką tą pa
čią dieną, kurią tautinės ka
pinės rengia savo pikniką. Ne
sinori nė tikėti.

Vienas kapinių trustisų.

we shall have to wait 
whom we 
OH! Will

sv. role 27*

JIENOS, .Tune 3, 
G rovė.

Everybody vvill 
Everybody? Well 
aure if “Feliuk” will be there. 
l)ya think so? That would be 
her first bow to the public as 
“Mrs.” Hm-hum, wedding helis, 
orange blossoms and rice vvill 
štili be in the atmosphere this 
day, after the big day be- 
fore.

Būt 
for the 3rd to know 
shall see 
you

Radio Kliubo šaunusis pro
gramas laike vakarienės 
šį vakarą iš stoties W. W. 
A. E., 1200 kilocycles, nuo 
6:15 iki 6:45 vai. vakaro 

Kaip tik užbaigsite vakarie
niauti, tuojau atsukite savo ra
dio ir 
gramo; 
gražios 
gramų 
montas Šie laiškai yra atėję iš Europos 

Kam jie priklauso, tegul nueina i 
vyriausįjį paštą (Clark ir Adams 
gatvių) atsiimti. Reikia klausti prie 
langelio, kur padėta iškaba “Adver- 
tised Windovv” lobėj nuo Adams 
gatvės, pasakant laiško NUMERI, 
kaip kad šiame sąraše pažymėta.

907 Kalaput Branistawa
920 Yankus Mrs. Ana

GRADUATION
Baltų Cebatukų

Pasirinkimui Pumps, Straps, Ties ir Oxfords 
Mes turime kaip tik tuos Stylius, kuriuos 

jus ieškote.
PIRKITE DARAR PAS

By the way, we have not 
mentioned, as yet, a word about 
the World’s Fair Committee. 
The blonde and efficient Eu- 
frosina Mikužis is the Secret- 
ary. (We bet there vvill be more 
than one who vvill want to be 
boss vvith such a secretary, 
yes, no?)

And talking about secret- 
aries, Paul Saliner is a hicky 
man. He got married just be- 
fore he dėl ved i n to ALTASS 
vvork, and now he has a wife, 
a companion and a secretary 
all in the one slim person of 
Julia. (Hey, hey, could I bor- 
row her for a Iii while? — 
(Įueries Apollo.)

Kleofas Jurgelionis will have 
to be a good “hubby-boss” 
again these days, since bis 
“wifey, Victoria, returned Irom 
her sojourn in Phoenix, Arizo
na. Oh, well, he behaved pretty 
well, when you were gone. Hovv 
do we know? Well, if he would- 
n’t have, we’d 
about it.

Būt say, there 
sons we haven’t 
anything about 
Azukos brothers 
careful, good sirs, keep on be

STORES
nmoHiiuitHooo trutn

Iki šiol ne viena laisvos 
minties Chicagos lietuvių drau
gija nerengdav 
gūžės 30-tą — 
mo dieną
Lietuvių Tautinių Kapinių ren
giamam tą dieną piknikui. Tik 
komunistai pora atvejų buvo 
išėję prieš kapines. Bet iš ko
munistų negalima nieko geres- 

negalima juos 
žmonėms pri-

Benas “Lietuva” i 
Lietuviu Tautinės 

c* 

Kapinės

A pretty groi.'p of maidens, 
all dressed up in attractive 
Lithuanian costumes. Oh, yes, 
we shall not be omitted in the 
gay parade* of nations at the 
opening day of the Century 
of Progress, 1934.

And vvhat’s more, we shall 
have two handsome heroes 
from the Lietuvių Kareivių 
Draugija of Cicero, in stately 
uniform.

What a spectacle* it will be! ing good for a while now

BALTUS
ČEBATUKUS DĖL VASAROS

A i į„ “MIDWEST“
%UlOQlOO Puikiausios Kokybės uvluuldu SVARAS*

V v flt .
“MIDVVEST” ROLĖ SVIESTO .......................... .

-Vii

pasiklausykite šio pro 
bus transliuojama daut 
muzikos ir dainų. Pro 
vedėjas Antanas žy

Queensville Special 
10 procentų alus yra produktas 
Karšiojo Fox Head Waukesha 
Corporation Bravoro.

Grynas WAUKESHA ŠALTI
NIO vanduo, kuris be pailsio bė
ga po 36000 galionų i dieną — 
šaltas, skaistus, be chlorino ir 
ammonijos, tas sveikas VVisconsi- 
no šaltinio vanduo yra vartoja
mas FOX HEAD BRAVORO 
išdirbimui Queensville Special 
alaus Galima pirkti keisais, bač
komis, pusbačkiais bei virtainiais 
ir 4 galionu, mažomis bačku
tėmis.
FRANK

“Admiration”
SARDINES Importuotos Norvegiškos 2 kenai 13< 
ROLLED OATS (Avižos) “Midwest” 2 pak. 130 
CORN FLAKES “Midwest” .... .................. pakelis 70
“SWANS DOWN>, KĖKSŲ MILTAI ............... pak7250
“BAKER’S” PREMII>I”CHOCOLATE 3 unc. šm. 80 
“BAKER’S” BREAKFAST COCOA maži kenai 50 
“CAtUMET” BAKlNG P0WDER ....... sv. kenas 250
“BEĖCH-NUT” KAVA ....................  sv. kenas JO0

2~šVT230
Lincolnshire” sv. pak. 100

2^1270
9 unc. džiaras 100

3 sv. 100 
3 sv. 170 

Bonka 230 
.....................   190 
.............. 6 dėžutės 250 
“AMERICAN“FAMILY” 
MUILAS ...........  50

P&G” WHITĖ"NAPTHA MUILAS did. šm. 3 už 110 
IVOfcY” MUILAS .........      Vfd“šmotas 4~už~2O0
CAMaY^-MŪIIJLS”Dykai Čompl. eloth su 4’§m. 19^ 

.... 4 roles 250 
2 maži pak. 90 

abu 4 "f

■BUY*A’FTW

MIDVVEST
300 tNPMNOtNT

. . t*- •’

Kiflušinisi n,>
Dideli Visi Balti Kiaušiniai “Midwest“ Kartono pak.

SEMINOLE” Bathroom Tissue .........
GOLD DUST’’ I5ideli pak. 150 — 
LITTLE BOY BLUE’’-Lozurkas 

’LITTLE BO-PEEP” Ammopia 8 unc
Mes priimam visus Pašalpos Groserio Orderius

jfK. Naujausio
U Styliaus ir
11 \ Pasiuvimo

\ MOTERŲ
V NOVELTIES

I: Nfpįi;::.. CZ Ų Tk Pumps, Straps, Ties,
LlĮ Sandaliai, Oxfords

Puikiausias Pasirinkimas Populiariškiausių šio Sezono Čebatukų, Vi
suose Saizuosc, įvairios kulnis ir visokio platumo, nuo AAA iki EEE,

FRANKFURTERS vien iš mėtos
RAIKYTI LAŠINIAI 
SPICED MEAT ]C0XF““Honey 
KI AULIŲ'K( )JOS"“Midwėšr....
GELTONIEJI CIBUlTAI U. S. No. 1 .....
BANANAI Puikus Prinokę .............. .........
“HIRES” Root Beer Extraktas ................
Čoconut MARSHMALLOW COOKIES “Sunshine 
’“Mfdwešt'~DEGTUKAI~ 
“FRENČIUS” Paukščių 
Sėklos— pakelis... 140
“FRENCH’S” Paukščių 
Žvyras ............... pak. 100

2tk35c
270

CATSUP Tomaičių “Justice” Did. bonkos 2 už 250 
RAUG. KOPŪSTAI “Btur’s” Dideli 2% kenai 100 
SVVEET CORN “Hustler” No. 2 kenai 3 UŽ 250
ŽIRNIAI “Cloverbelt” ............... No. 1 kenai 3 už 250

c “Midwest”
PYČĖS Puikios Californijos Dideli 2’/2 kenai 180 

“Green Tag”
GRUŠIOS Californijos Bartlett Dideli 2'A kenai 190 
SALMONAS “Red Brenst

AMERIKOS DOLERIAI

UŽSIENIŲ SKYRIUS

HALSTED EKCHANGE

Narys FEDERAL 
INSURANCE KORPORACIJOS

YRA SIUNČIAMI J .
Visas Dalis Pasaulio

NATIONAL BANK
Halsted St. ir 19th PI
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RIAUŠĖS SAN FRANCISCO PRIEPLAUKOJ

60 ugnėgesių serga Opposite Dnvls Store, 2d Floor , į

Lietuves Akušerės

Ofiso Tel. Boulevard 591
Chicagos Dailės Institute

DR. C. MICHEL, 0. D
Graboriai

Yards 1138Telefoną:

nega

Dr. KARL NURKAT

Atėmė troką su likeriais

Cook

LAIDOJAM PIGIAU NEGU KITIBelief

Ofiso TeL Vietory 6898

Advokatai

UOZAPAS EUDEIKI

Pašaukite

Martino Insullo byla paskir
ta 16 dienai liepos mėnesio

Ambulance Patarnavimas Dieną ir Naktį 
Moderniška Koplyčia ir Vargonai Dykai!

Parduc
Įėjo t

Trys ginkluoti banditai atėmė 
iš Isadore Cigelniko trokų, ku- 
riuo jis vežė 46 keisite degti

Jau 3,535,000 bilietų pašau 
linei parodai parduota

INUĘ 
ir nuo

hr likerius 
rėti politinį džiabą

tai groser 
arupina maistą už pigesnę 
c kad galėtų parduoti ui 

groserninkas priver

JOSEPH J. GRISU 
Lietuvis Advokatas 

4631 South Ashland Avė. 
Tel, Boulevard 2800 

Rez. 6515 So. Rockvrell St, 
Tel. Republic 9728

Streikuojantiems laivų krovėjams San Francisco susikirtus su gabenamais j prieplaukų streik
laužiais, pastariesiems į talkų atėjo policija. Ištiko susikirtimas, kaip matyt iš paveikslėlio, su 
liūdnomis pasekmėmis policijai, nes vienas policistas guli parmuštas, o kitas, kairėj, irgi ke
liasi nuo žemės.

Illinois valstija autorizavo at
spausdinti 300,000 kopijų bro
šiūros pavadintos “LeMon i n 
Citizepship ant Naturali^ation”. 
ši brošiūra bus vartojama pi
lietybės pamokose, kurios lę-

Pipigų Siuntinio Skyrius at
darąs kasdie nuo 8 v. ryto 
iki 8 vai. vak. Nedėliomis 
nuo 9 v. ryto iki 1 v, p. p.

Pašalpa bedarbiams 
kauntėje

sis savaitę laiko ir bus teikia 
mos 175,000 svetimtaučių gyve
nančių Illinois valstijoj. Pilie
tybės pamokos prasidėjo ketvir
tadienį, gegužės 24 d. Užsira 
šyti joms gali kiekvienas nepi 
lietis per Civil Works Eudča 
tion Service ofisus.

60 ugniagesių dar negali sto 
ti aktyviai tarnybai. Kai ku 
rie jų rimtai serga pasėkoj ko 
vos su stok j ardų gaisru pračju 
sį šeštadienį, gegužės 19 d.

Gavo darbų, mirė nuo auto 
mobilio gazo.

CHICAGOS 
ŽINIOS

Permainos maino ir 
budus

Valandos 1—4 po piety, 7—8 vai. vak. 
išskyrus seredomis

DR. V. A. ŠIMKUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Valandos nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9 
vąL Neitomis J?Uo 10 ikl 12 

3843 South Halsted SU 
Tat Boulevard 1401

Buvusiam merui įsakyta 
atiduoti pinigus

Chicagos pasaulinė paroda at
sidarys šeštadienį, gegužės 26 
d. Kalbant “aukštai” jau 3r 
535,042 žmonių stovi prie pa
rodos vartų. Ba tiek bilietų į- 
ėjimui į- parodų tapo išparduo
ta iki praėj usio trečiadienio va
karo.

756 W. 35th SU 
(Cor. of 35th and Halsted Sts.) 

Gyvenimo vieta 8139 S. Lowe Avė.
Tek Vietory 5904 

Ofiso valandos: nuo 2-4 nuo 7-9 
Nedėldieniais pagal sutarti.

DENiTISTAS
4143 Archer av., kamp. Francisco av.

kuomet pasireiškia permainos mu
sų ekonominiame gyvenime, tuomet 
biznis taipgi turi pakeisti savo me
todus, jeigu jis nenori nešti nuo
stolius.

Per paskutinius tris metus eko
nomiškas padėjimas buvo labai ne
normalus, ir kaip žinoma, atsiliepe 
ant žmonių uždarbio. Dėl mažo už
darbio, žmonės priversti taupyti ant 
visko, kiek tik tai galima. Nors, su
prantama žmonės neturi daug pini-

tas dar nereiškia, kad jie
gų ir todėl atsargiai turi juos iš 
leisti, ’ . ’
perka blogą maistą už labai pigią 
kainą.

Žmones visuomet stengiasi gauti 
kuogeriausl maistą. Kadangi jie tu
ri dabar mažiau pinigų, tai groser- 
ninkas 
kainą, 
pigesne kainą. .
stas permainyti savo pirkimo ir par
davimo budus.

Groserninkai priversti suvienyti 
savo pirkimo jėgas ir kolektyviai 
pirkti produktus iš urmo sandelių 
pigesne kaina. Toks supirkinėjimo 
būdas yra tuom geras, kad iškartų 
nusiperka daug dalykų ir gaunamos 
žemesnes kainas. '

Yra virš 300 krautuvių Chicago- 
je ir jos apielinkėse, kurie seniai

Vai.—8:30 A. M. iki 8:30 P. M 
Tel. HARrisop 0751 

PASTOVIAI ŽEMQS KAINOS

Devyni mokyklos vaikai 
sužeisti

{rein, Chicagos miesto 
prohibicijos laikais iš- 

pardavinėjo reik- 
ir alui

A. K. Rutkauskas, M.D, 
4442 South Western Avenue 

Tel. Lafayette 4146
VALANDOS: 

nuo 9 iki 11 valandai ryto 
nuo 6 iki 9 valandai vakaro.

1^3 ir 7—8 
Pftgal pytartl.

A. MASALSKIS
GRABORIUS 

3307 Lituanica Avė 
Tel. Boulevard 4139

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2201 West 22nd Street

Valandos: -
Seredomis |r ty

syleris 
dirbinėjo 
menes vynui ir alui daryti. 
Toks biznis buvo legalus ir p. 
Grein legaliai tarnavo kaip sy- 
Jeris, teisingų vogų ir mierų 
prižiūrėtojas.

Bet kai prohibicija tapo pa
niukinta. Grein buvo privers- 
tas<paduoti rezignacijų. Kodėl?

Grein šiandie yra likerių biz
ny. Tačiau Illinois įstatymas 
sako, kad joks asmuo negali 
šioj valstijoj būti įstatymų vy
kintoju, jeigu jis yra tiesiogi
niai ar netiesioginiai surištas 
su išdirbimu, pardavimu ar pa
skirstymu alkogolinių gėrimų.

Simon M. Skudas
GRABORIUS ir BALSAMUOTOJAS 
Patarnavimas geras ir nebrangus 

718 W. 18th St. 
Te!. Monro, 8377

Akiniai pritaikomi atsakančiai. 
Valandos nuo 10—3 po piet.

2201 W. 22 St.-Cermak Rd
Telefonas Canal 6122

Ofiso Tel. Lafayette 3650 
Rez. Tel. Virtinis 0669

Ketvirtadienį, gegužės 31 d., 
Chicagos Dailės Instituto glo
bėjai ir prižiūrėtojai suteiks 
progų pamatyti Dailės Institu
to pasaulinę parodų. Tai bus 
vųcpnainas previevv atidarymas, 
ir tų dieną, nuo 3 iki 5:30 vai. 
popiet, įėjimas į Institutų bus 
galimas tik su specialėmis pa
kvietimo kortelėmis.

Atstovų butas Wasbingtone 
113 balsų prieš 80 priėmė kon- 
gresmano Samath’o pasiūlymų, 
kad Rekonstrucition Finance 
Corporation duotų paskolų įvai
rioms šalies viešųjų mokyklų 
taryboms. Iš tos sumos Chica^ 
gos mokyklų taryba tikisi gau
ti paskolų tarp $20,000,000 ir 
$28,000,000. Bet dar paskolos 
galutinai neužtikrintos, nes 
kongresmano Sabath pasiūly
mui teks laimėti ir S, V. se
nato pripažinimas,

DR. STRIKOL’IS 
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 So. ASHLAND AVĘ. 
Ofiso vai,: Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vak. Nedalioj pagal sutarimą 
Ofiso Tel.: Boulevard 7820 
Namu Tol. Prospect 1980

J. J. BAGDONAS
Liūdnoje valandoje paveskite savo 

rūpesčius man.

Chicagos mokytojai gaus 
algąs

Rusas Gydytojas ir Chirurgas MoteriKku. Vyriškį, Vaikį ir Tisu 
chronišku ligų

Ofisas 8102 So. Halsted St. 
arti 81st Street 

Valandos: 2—4, 7—9 vai. vak. Ne- 
dėliomis ir šventadieniais 10—J 2 

diena.

Ilgai nedirbęs John Schlei 
cher, 38 m., pagalios gavo ži
nių, kad bus priimtas darbui. 
Linksmas jis įėjo į garažų sa
vo aųtompbilj pataisyti. Besi
ruošdamas** apie automobilį 
Schleicher užtroško gazo dujo
mis.

pražuvęs
Daugelis pį|muju įspūdžiu 
dažnai esti sugadinamą ko
kiu nors mažu iš pažiūros 
daiktu.

Reą, 6600 South Artesian Avenue, 
Phone Prospect 6659 

Ofiso Tel. Canal 0257
DR. P. Z. ŽALATORIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1821 So. Halstfd Street 

CHICAGO, ILL.

nes vertos $1,200. Holdapas 
padaryta alėjoj ties namais 
4721 Lincoln Avė.

DYKAI ŽUVIES PIETAI 
Kiekvieną penktadienio vakarą. 

Kviečiu pažįstamus ir nepažįstamus 
atsilankyti. Kas vakarą šokiai prie 
geros muzikos.
Emma’s Castle Caffee

644 N. State St.

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS

220J W. Cermak Road (W. 22 St.) 
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5, 

Vakarais: Panedėlio, Seredos ir 
PŠtnyčios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1178
Namai: 6459 S. Rockwell Street 

Telefonas Republic 9600

padaryt, jog kitiem patiktum. 
O vienok, dažnai koks mažąs 
datikas gali neleisti jums riti 
pirmin.

Pavyzdžiui,“ jeigu žmogaus 
dantis yra nesvarus, tat jus no
toms ar nenoroms turėsite ta 
kaipo užmetimą tam žmogui. O 
tuo tarpu gal-but toks pat už
metimas yra daromas ir jums.

Listerine, dantų tepalai, valo 
dantis nauju budu. Mufu che
mikai pagalios surado sustato 
kurs ištikro šveičia nedrasky
damas dantų emalės — tas sun
kus uždarinis pagalios tapo iš
rištas.

Didelė tūba Listerine dantų 
tepalo kainuoja tik 25 centai; 
gausite per savo aptiekoriu. 
Lambert Pharmacal Co., Saint 
Louis, U. S. A.

Graborius ir 
Balzamuotoj as 

Modernišku Koplyčia Dovanai 
Tyriu automobilius visokiems reika 

lams Kąįna prieinama.
3319 Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILL.

Parvažiavo namo ir tuoj 
mirė ’

Apskričio teismo teisėjas Wil- 
liam V. Brothers įsakė buvu
siam Chicagos merui Wm. Hale 
Thompsonui atiduoti Raudona
jam Kryžiui $31,131.17. Tie 
pinigai yra užsilikę p. Thomp- 
sono žinioj nuo to laiko, kai 
rinkta atfkos nukentėjtįsiems 
dėl tvano Mississippi upės klo-

LIETUVIŲ GRABORIUS 
Palaidoja už $25.00 ir augščiau.

Moderniška koplyčia dykai, 
668 W. 18th St. Tel. Canal 6174 

CHICAGO, ILL.

Ofiso Tel. Boulevard 5913 
Rez, Tel. Vietory 2848 

DR. BERVaSB
756 W. 35th St.

Cor. of 85th and Halsted Sts.
Ofiso valandos nuo 1-8 nuo 6-30-8:80 

Nedėldieniais pagal sutarti.
DR. VAITUSH, OPT. 

LIETUVIS 
Optometrically Akiu Specialistas.
Palengvins akiu Įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo, akių aptemimo, nervuotu- 
mo, skaudamą akių karšti, atitaiso 
trumparegyste ir toliregystę. Priren
gia teisingai akinius. Visuose atsiti
kimuose egzaminavimas daromas su 
elektra, parodančią mažiausias klai
das. Specialė atyda atkreiptam i mo
kyklos vaikus. Kreivos akys atitai
somos. Valandos nuo 10 iki 8 v. Ne- 
dėlioj nuo 10 iki 12. Akinių kainos 
per puse pigiaus, kaip buvo pirmiau. 
Daugely atsitikimų akys atitaiso

mos be akiniu. Kainos pigiau 
kaip pirmiau.

4712 South Ashland Av.
Phone Boulevard 7589

jau suprato, kad jie galės geriau 
patarnauti, jeigu jie susivienys j 
vieną galingą organizaciją. Tuo bu
du jie suorganizavo “Midwest 
Stores”. Per pastaruosius 3 metus 
jie operuoja kaip viena didelė orga
nizacija, ir taip gerai jiems pasi
sekė tarnauti Šviesuomenei, kad ne
žiūrint ; visas ekonomines permai
nas, jie pilnai palaikė pirkimo jėgą 
savo rankuose.

Pasekmingas yra tas pirklys, ku
ris greit prisitaiko prie aplinkybių. 
“Midwest” organizacijos nariai pil
nai jrodė, kad jie yra tokios rūšies 
pirkliais, kas paliudija ąbeiną per
kančios publikos paramą ir jos nuo
latinis lankymasis. Kaip gerai jie 
patarnauja, jus lengvai galite pa
tikrinti perskaitė “Midvvest Stores’’ 

I skelbimą, kuris telpa šios dienos 
laikraščio laidoje.

Apgars.

4Jg Iiwm II i

Tel. Cicero 2109 
Antanas Petkus 

Graborius 
KOPLYČIA DYKAI 
1410 So. 49 Ct 

CICERO, ILįb,

Aaran Marks, 34 m., šoferis, 
įvažiavo samdytojo automobi
liu į garažų prie namų 7240 So. 
Parkvvay ir vos išlipęs iš auto 
mirė, širdies liga.

Siunčiame Gėlės Telegramų j visi 
pasaulio dalis.

LOVEIKIS
Kvietkininkas

Gėlės Dėl Vestuvių, Bankietama ir 
Pągrabams

Pristatome i visas miesto dalis 
3316 So. Halsted St., Chicago. III. 

Phone Boulevard 7814

Tel. Ofice Wentworth 6880
Res. Hyde Park 8895

Dr. Susanna A. Slakis
Moterų ir vaikų ligų specialistė

Lietuviai Daktarai
Amerikos Lietuviu Daktarų Drau

______ gijos Nariai,__________

Specialis busas vežė 60 Trum- 
bull mokyklos auklėtinių į Bo
seli waldo industrinį muziejų 
Prie 51 gatvės busas kirto i 
žemai kabantį Illinois Central 
geležinkelio viaduktų. Sužeisti 
tapo devyni auklėtiniai, kurie 
važiavo ant buso stogo. Dūliai 
nelaimės yr« kaltinamas šofe
ris, kadangi jis važiavo gat
vės pakraščiu, ažuot laikytis 
arčiau vidurio, kaip kad užra
šas4 prie viadukto reikalauja. 
Visi vaidai Aūželstr lengvai.*

’ TĖVAS ’
Jeigu Norite Dailumo ir Nebrangumo 

Laidotuvėse........ Pašaukite.___

REPublic 8340
5340 So. Kedzie Avenue 

(Neturime sąryšių su firma tuo pačių vardu)
ii į i iiii n iii j

Permainos musu ekonominiame gy
venime ne tiktai paliečia žmonių 
gyveninio budus, bet irgi iškelia nau
jus reikalavimus bizny. Išaiškinimą 
tam lengvai galima surasti. Biznis 
beveik absoliučiai priklauso nuo 
žmonių reikalavimų ir papročių; ir

DR. G. SERNER
LIETUVIS 

___ Tel, Yards 1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 West 35th St. 

kampas Halsted St.
Valandos nuo 10—4. nuo 6 iki 8

Tel. Lafayette 8572 
J. Liulevičius 
GRABORIUS IR 
BALSAMUOTOJAS 
Patarnauja Chica- 
goje ir apiejinkėje 

Didelė ir graži 
koplyčia dykai, 

4092 ARCHER AV.
.. ... W .... ...................

DR. RUSSELL
Lietuvis.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2515 W. 69th St.

Ofiso valandos 2 iki 6 ir 6 iki 8 
Ofiso telefonas Hemlock 6141

J. F. EUDEIKIS
Laidotuvhi Direktorius per 30 Metų 

4605-07 So. Hermitage Avenue

Illinois Emergency 
Commission praneša, kad n už
traukus civilių darbų programų 
kovo mėnesio 31 d. skaičius 
šeimų reikalingų pašalpos Cook 
kauntėje padidėjo 33,000 ba
landžio mėnesį.

Balandžio 1 dienų skaičius 
šeimų gavusių pašalpų Cook 
kauntęje siekė 107,757. Tų mė
nesį dar įrašyta 43,136 šeimos 
į pašalpos ieškančių skaičių, gi 
atsimaldavo tik 10,184. Tokiu 
budu pašelpai teikti našta padi
dėjo 39,952 šeimomis arba 30.6 
nuošimčių.

Iš 140,709 pašalpos bylų per
ėjusių į gegužės mėnesį, 120,- 
291 jų arba 85.5 nuošimčių rei
kalauja materialūs pašalpos. Gi 
18,636 bylose arba 13.Ž nuošim
čių tenka teikti dalines pagel-

JUOZAPAS LOSZKA
Persiskyrė su šiuo pasauliu 

Gegužės 24 dieną, 12:15 va
landa po pietų 1934 m., su
laukęs pusės amžiaus, gimęs 
Panevėžio apskričio, Kupiškiu 
parapijos. Daukučių kaimo. 
Amerikoj išgyveno 23 metus.

Paliko dideliame nuliudime 
moteri Oną, broli Joną, 2 pus
brolius Antaną ir Povilą Žu
kus, 2 brolienes Domicėlę ir 
Stepaniją, o Lietuvoj broli Po
vilą ir gimines. Kūnas pašar
votas randasi 1221 Marion 
Court. Tel. Brunsvvick 3929.

Laidotuvės įvyks Gegužes 28 
dieną, 8 vai. ryto iŠ namu i 
Šv. Mykolo parapijos -bažny
čią, kurioje atsibus gedulingos 
pamaldos už vėlionio sielą, o 
iš ten bus nulydėtas i šv. Ka
zimiero kapines.

Visi A. A. Juozapo Roszkos 
giminSs, draugai ir pažystami 
esat nuoširdžiai kviečiami da
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jąm paskutini patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę liekame,
Moteris, broliai, pusbrov 
liai, brolienės ir gimi
nės.

laidotuvėse patarnauja gra
borius Raižius, Tel. Canal 
6174. -_______

LIETUVIS

Kreivu akių specia- 
lietas. Vaikų kreivas 
akis ištaiso be ope* /MfcL 
racijos. Pig i o m i s 
kainomis. lengvais 
išmokėjimais. P r i* 
t a i kinimas akinių 
teisingas mažiems 
ir dideliems. Pata
rimai dykai.
4654 So. Ashland Aye 

prie 47th St. ant 2 lubų.
Tel, Boulevard l?42

Visi Telefonai:

Yards 1741-1742

Mrs. Anelia K. Jarusz 
Physical Therapy 

and Midwife 
’ l 6109 S. Albany

I Avenue
Phone 

Hemlock 9252 
Patarnauja prie 

B ot* gimdymo namuo
se ar ligoninėse, 
duodu massage 
electiric tr e a t- 

Bk ment ir magne-
ĮĮfĮįjKMMto tie blankets ir tt. 

Moterims ir mer- 
' u gtinoms patari

mai dovanai.

A. L. Davidonis, M.D.
4910 S. Michigan Avė.

Tel, Kenwood 5107 
VALANDOS;

nuo 9 iki 11 valandai ryte 
nuo 6 iki 8 valandai vakare.

Apart šventadienio |r kętyirtądienio

Įvairus Gydytojai

DR. HERZMAN
IŠ RUSIJOS

Gerai lietuviams žinomas per 35 
metus kaipo patyręs gydytojas chi
rurgas ir akušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas, 
vyrų, moterų ir vaitai pagal nau
jausius metodus X-Rąy ir kitokius 
elektros priętaisus.

Ofisas ir Laboratorija: 
1034 W. 18th St„ netoli Morgan St.

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vakare.

Tel. Canal 8110 
Rezidencijos telefonai:

Hyde Park 6755 ar Central 7464

A. MONTVID, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 Wesfc Madison Street 
Va). 1 iki 8 po pietų, 6 iki 8 vak.

Tel. Seeley 7830 
Namų telefonas Brunsvvick 0597

Dr. Charles Segal 
OFISAS

4729 So. Ashland Avė.
2 lubos

CHICAGO, ILL. • 
OFISO VALANDOS;

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:80 vat 
vakaro. Nedėliomis nuo 10 iki 12 
valandai dieną.

Phone MIDWAY 386d
. i iiii     1   .................... . n... i i, if.i.R

Omas Yards 0994

urIce kahn
4631 South Ashland Avenue 

Ofiso valandos;
Nuo 10 iki 12 dieną, 2 iki 3 po pietų 

7 iki 8 vai. NedėL nuo 1Q iki 12 
Rez. Telaphonę Plaza 2400

IT 7OTP
ORAĘORĮUS 

1646 West 46th St 
Tel, Boulevard 5203 ir 8413 

1327 So. 49th Ct, 
Tel. ęicerq 87?4- Koplyčia dykai.
.ryrr'-'jjn » r'Tire r.v"! jy it .'ir ■" wwn ius

Lachavich ir Simus
LIETUVIS GRABORIUS 

Patarnauja laidotuvėse kuopigiausiai 
Reikale meldžiame atsišaukti, o mu

sų darbu busite užganėdinti.
2314 W. 23rd PL, Chicago 

Tel. Canal 2515 arba 2616 
• SKYRIUS:

1439 S. 49 Ct., Cicero, Hl.
Tel. Cicero 6927

Dentistas
4645 So. Ashland Avė 

arti 47th Street
Valandos nuo 9 iki 8 vakaro, 

Seredoj pagal sutarti

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS JR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Telefonas Virginia 0086 

Ofiso valandos nuo 2-4 L
6-8 v, v, Nedėlioj pagal sutarti

Lietuviai Daktarai

DR. MARGERIS 
3325 So. Halsted St.

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po pietų 
ir nuo 6 iki 8 vakaro.

Šventadieniais nuo 10 iki 12
Phone Boulevard 8483

Tel, REPUBLIC 3100

Nagrinėjimų bylos iškeltos 
Martinui Insultai, buvusiam 
Chicagos viešųjų įmonių mag
natui, teisėjas James F. Fardy 
paskyrė liepos 'mėnesio 16 die
nai.

___2______  ' — -... ' -



8 NAUJIENOŠ, Čhicago, III.
.... _ ------------------- ------------- .......................................................................................................... -

Penktadienis, geg. 25, 1931

Tarp Chicagos
Lietuvių

Pradėjau Prisirengi 
mus į Naujienų 

Pikniką
mieste. 
Natijie- 
šauniA?

V. Kriščiūnas atidaro susirin
kimą 8:30 valandą vakaro ir 
paaiškino tikslą — jog šis su
sirinkimas likosi sušauktas pa
sitarti itbelnai apie Auditorijos 
reikalus.

Tuomtaikiniu raštininku iš
rinkta Martinas Z. Kadziaus
kas. Toliau buvo perskaityta 
parūpinta dienotvarkė, kuri li
kosi priimta.

šaukta vardai draugijų, kliu
bų ir kuopų. Paaiškėjo, kad vir
šininkai buvo iš sekančių drau
gijų: Simano Daukanto, 1). L. 
K. Vytauto, Saldžiausios Šir
dies V. Jėzaus, Palaimintos Lie
tuvos, Lietuvos Dukterų, Lie
tuvių Teatr. Drąugystės Rūta

KUPONAS
Išsikirpkite iš Naujienų šį KUPO 

NA; jis vertas pinigų.

Normanui Thomas prakalbas 
Evanstone rengia vietos socia
listų lokalus.

Dr. Edwin L. Schaub, North- 
western universiteto filosofijos 
skyriaus profesorius.

Susirinkimas prasidės 8 vai. 
vakaro. Gi Orrington mokykla 
randasi prie Clinton place ir 
Orrington avė., 1 blokas j šiau
rę nuo Central street.

Patartina ir lietuviams, kurie 
turės galimybes, atsilankyti į 
tas prakalbas.

Hollyvvood Inu, adresu4 2411 
West 43 Street.

Medaus menuo šaukia jau
nąją porų į šiaurinio Wiscon- 
sino girias. Jų šeimynų drau- Furnitlire & Fixtures 
gai, p-nia ir p. Sharka, kurie _____ .
neseniai pastatė dailų bunga-j $25,000 PRAVALIMO išPARDAVL 
Invn nrip (’rPMcenl pyprn arti MAS- Studio couches $17.50, 3 šmotų lovų prie crescent ežero, aru (miegkambario ir Parlor Setai _ 
Bhinelanderio, užkvietė ir pri- o,nA «-■«<*•-----
žadėjo užleisti tų bungaNivų 
išimtinai jaunavedžiams per dvi 
savaites.

CLASSIFIEDADS
Rakandai-Įtaisai

$29.50. 9x12 kaurai $10.50. Skalbimui 
Mašinos, radios, $10.50, Springsai $2. 
Nauji matrasai $5 ir daug kitų įvai
rių daiktų. JOYCE BROS. STORAGE 
CO. 5711 So. Halsted St. Wentworth 
5181. Atdara vakarais

t

PRANEŠIMAIAš gyvenu kitame 
Bet matydamas, kad 
nų piknikas šįmet bus 
ir žingeidus, nutariau su savo
kita puse, atsilankyti j tų di
džiulį naujieniečių suvažiavi- Ni. 1, Teisybės Mylėtojų, Jau- 
ma.

Pas mus, mažespiame mie-'.įučio Kliubo, Susivienijimo Lie- 
stelyje, nedaug tėra lietuvių; luvių Draugijų ir Kliubų 
užtai ir lietuviški parengimai Bridgeporte, Susivienijimo Na- 
mažyčiai. O kur dai.'g lietuvių mų Savininkų Bridgeporte, Su- 
suvsžiuoja į vienų daiktą, tik- siv. I 
rai yra smagu praleisti laikų 
tarpe saviškių.

Mano “kita pusė“ sako, kad 
perdaug mums kainos važiuoti 
į Chicagą. Bet aš jai aiškinu, 
kad ta kelionė mums apsimo
kės. Mes Naujienų piknike su
sitiksime su savo senais drau
gais ir pažystamais: pasikal 
besime, pajuokausime. O taip
gi ti.vėsime progą pasiklausy
ti gražių dainų; pamatyti ki
tokių šposų. Pas mus nieko 
panašaus nėra.

— Kad jau taip labai užsi
geidei, tai ir važiuosime, — ta
rė man kita pusė.

— O tas tai man patinka. 
Ir tu nesigailėsi važiavusi 
cagon.

Aš jau pradėjau savo 
minių ratų vežimų tepti, 
sklandžiau nudumus į tų 
siųjį Naujienų pikniką, birže
lio 3 dieną.

— Tolimas Svetys.

nų L. A. T. Kliubo, L. K. Keis-

Už penkis šiuos KUPONUS įžanga 
į Naujienų Pikniką dykai, į BIRU
TES DARŽĄ, Birželio-June 3, 1934.

NAUJIENOS

Chi-

gu 
kad
gar-

Chicagos Lietuvių 
Auditorijos reikalai
Draugijų, Kliubų ir kuopų 

viršininkų extra susirinkimas 
įvyko 30 diena balandžio 1934 
m. Chicagos Lietuvių Auditori
jos salėje.

A. 36 kuopos ir Susiv. 
L. A. 208 kuopos. Atstovų ir 
atstovių viso buvo 23.

Įvyko rinkimas susirinkimo 
vedėjo. Buvo nominuoti V. 
Kriščiūnas, Pet. Viršilas ir 
Krank Jakaviče; didžiuma bal
sų vedėju išrinkta F. Jakaviče.

Pirmiausia svarstyta Audito
rijos padėtis, šiam reikalui pa
švęsta ilgos diskusijos, patiek
ta, daug naudingų ir gražių su
manymų. Galutinai nutarta štai 
kas: padaryti prašymą Susivie
nijimui Lietuvių Amerikoje, tų 
prašymą pasirašyti visoms 
draugijoms, kliubams ir kuo
poms prigulinčioms prie Audi
torijos ir ji įteikti ir perstatyti 
Susivienijimui sekančiame sei
me, kuris įvyks Detroite, Mich. 
/Prašymui parūpinti tapo išrink
ta komisija, į kurių įėjo V. 
Kriščiūnas, Juoz. Rūta ir A. Z. 
Zalatorius.

Be 'to, bonų savininkų komi
tetas išdavė raportų, paskiau 
sekretorius perskaitė atskaita 
padarytą auditoriaus nuo 15 
dienos lapkričio, 1932 m., iki 
31 dienos gruodžio 1933 m. Ra
portai ir atskaita priimti.

Visus reikalus apsvarsčius, 
vedėjas Frank Jakaviče uždarė 
susirinkimų 11 valandą vakaro. 
Martinas Z. Kadziauskas, seki*. 

5325 W. 23 Place, Cicero, III.

Kviečiami Į susirin 
kimą

atsi- 
kuo- 
atsi- 

drau-
ir prirašyit

MARQUETTE PARK. — 
Sekmadienį, gegužės 27 diena, 
įvyks Marquette Park Lithua- 
nian American Citizens Club’o 
susirinkimas vietinės parapijos 
svetainėje, 68th ir Washtenaw, 
2 vai. po pietų.

Mes, nariai, privalome 
lankyti į šį susirinkimų 
skaitlingiausiai, o taipgi 
vesti nors po vieną savo 
gą ar atsikviesti
juos prie musų Kliu’bo, nes vė
liaus įsisiūbavus vasaros karš
čiams, tas padaryti bus daug 
sunkiau. Nariais priimami lie
tuviai ir lietuvės, be skirtumo 
partijų ar srovių. Metinė mo
kestis yra: vyrams 50 centų, 
moterims 25 centai; už įstojimą 
nieko nereikia mokėti

Pasitikę viens kitą .mes paai
manuojame, pasisktindžiame 
apie savo vargus, pašnekame 
apie politikierių suktybes, veid
mainystę, graftą... Bet atsimin
kime, kad šitoks musų šnibž
dėjimas nepataisys suktų valdi
ninkų, neigi prižadins apsnu-

dusius musų veikėjus. Tik bend
rai veikdami mes apginsime 
savo teises ir iškovosime ge
resnę sau ateitį. Užtat nepa
sigailėkime keleto skatikų ar 
poros valandų laiko savo rei
kalų.

Kiekvieno marųuetteparkiečio 
(tės) pareiga yra prigulėti prie 
Amerikos Lietuvių Piliečių 
Kliubo, lankyti jo susirinkimus 
ir dalyvauti jo veikime; nuėjus 
susirinkiman— netylėti, parei
kšti savo balsų, pasakyti ko 
trūksta, kas taisytina, šitaip 
vienybėje dirbdami mes tikrai 
atliksime sau Miltingą darbų.

—Narys.

Šiandie N o r m a n 
Thomas prakalbos
Ar Naujoji Dalyba veda mus 

prie socializmo, , ar prie fašiz- 
rno? : lų8Į1'

Tai bus vienas svarbiausių 
klausimų, kuriuos Norman Tho
mas, vienas žymiausių Ameri
kos socialistų, gvildens šiandie 
savo kalboj Orrmgton mokyk
loj, Evanstone. Thomas kalbės 
tema: “The Chofee Before Us”.

Prašau man atsakyti!
rašo X“ * > 1

[NESENIAI ATSIVERTUS PRIE OLD GOLD}

“AR OLD GOLD LENGVUMAS ANT GERKLĖS PAEINA NUO ŠVELNESNIO TABAKO?”

■1

Maloni ple Rogers:—
Švelnus cigaretas ne būtinai lengvai veikia ant ' 

gerklės. Kaip ir su Švelnu elgesiu ypata, gali būti f t 4 
tušti, neįdomi ir net erzinanti.

"Glotnumas” yra švelnumas su charakteriu. Glot
nus cigaretas, kaip ir glotnus vynas, turi viską ... 
patraukianti skonį, priimnumą ir tyrumą.

Old Gold tabakas ne tik yra Švelnus ... jis turi 
kombinaciją turtingo skonio ir lengvumo ant ger
klės, kurį Gamta išaugina tik puikiausiame karalai
tės lapeliųTurkiŠkame ir namie augintame tabake. Jis 
niekuomet neužgauna gerklės arba sugadina skonį. ;

Širdingai,
P. LORILLARD COMPANY, INC.

ĮSTEIGTA 1760 '■

P.S.—Suglaudus viską į daiktą, Miss Rogers, faktai 
yra sekami:

Geresnio Tabako neauga kaip kad vartojama Old 
Gold. Ir jie yra tyrus. Todėl Old Gold yra taip 
lengvus ant GERKLĖS ir NERVŲ.

Ginger Rogers dabar lošia su Warner Bros, muzikaliame veikale 
“TWENTY MILLION SWEETHEARTS”

©P.lorillardCo.Jnc AMERIKOS1 CIGARE TAI

Is Joniškiečių Kliubo
Joniškiečių Kliubas mano 

smarkiau padirbėti šiais me
tais. Laikytame gegužės 11 die
nų susirinkime pikniko komi
sija pranešė, kad yra paimtas 
27 dienai gegužės Liepos dar
žas prie Ąrchęr ir Kean avės., 
Justice Park, III. Muzikantai 
labai geri — Steponavičiaus or
kestrą. Tat visiems bus proga 
pasišokti prie geros muzikos. 
Taipgi išrinktį piknikui darbi
ninkai, kurie noriai apsiėmė 
šiam darbui.

Buvo pakeltas klausimas apie 
tolimesnį kliubo veikimų. Įga
liota komisija iš sekančių narių 
— St. Gurskis, J. Gasparaitis 
ir K. Baltas; pagal jų nuožiū
rų norima kas tokio vėl su
rengti. Matyt, pas kliubiečius 
yra noras dirbti kliubo labui.

Nutarta narius pakviesti į 
pusmetinį susirinkimą atvirutė
mis. Buvo atsilankęs J. Butau- 
tis, kliubo tvėrėjas, į susirin
kimą. Jo reikalas likosi atidė
tas pusmetiniam susirinkimui.

B. Barniškis.

Šaunios iaunų lietu
vių vestuvės

P-nia ir p. Petras A. Pallu4- 
liai, iš Chicago, III., nori pra
nešti plačiam savo draugų ra
teliui apie sušižiedavimą jų 
dukters p-lės Albinos Paliulis 
su gerai žinomu p. Mykolu P. 
Taruliu.

Taipjau apie jų vestuvių die
nų, kuri pripuola šeštadieniui, 
birželio 30, 1934 m. šliubas 
biVš duotas šv. Jurgio parapi
jos bažnyčioj, kurioj ir abiejų 
jaunavedžių tėvai ėmė šliubą.

Jų draugai ir visi lietuviai 
yra kviečiami pamatyti tas dai
lios Albinos Paliulis ir šaunaus 
Mykolo Tarulio gražias vedy
bas 4:30 valandą po piet. Ap
eigas atliks kunigas monsinjo
ras Kruša, ir tuoj po apeigų 
įvyks jaunavedžių priėmimas 
puikiai šiam įvykiui išdekoruo- 
toj salėj žinomoj kaip The

P. CONRAD
PHOTOGRAFAS 

Atidarė nuosavą mo
dernišką studiją su 

Hollywood šviesoms. 
420 W. 63rd St. 
Englewood 5883-5840

KOJŲ NEGALAVIMAS
Ar jus turite Athlete's kojas, Deder« 

vinę, Pūsles, Degančias ir Niežuotas ko
jas? Ar jus norite ūmią pagelbą? Pri- 
eiųskite 50c. dčl pilno treatmento.

TRI DEE LABORATORIES 
139 N. Clark St.

Chicago, III.
\ ............. . ................ .. ........ /

Iki Gegužės 31
Dienai

Iki ketverto vakarui Gegužčs- 
May 31 d. įsirašymas CHICAGOS 
LIETUVIŲ DRAUGIJON yra pa
lengvintas. Visi Chicagos ir apie- 
linkių lietuviai vyrai ir moteris 
nuo 15 iki 48 metų esate kvie
čiami čia prisidėti.

Draugija moka pašalpą sergan
tiems nariams $6, $10 ir $16 sa
vaitėje sulig priklausomo sky
riaus. Pomirtinė $250. Prašom at
vykti įsirašymui bile kurių die
nų, išskiriant nedėldieni, iki ket
verge vakaro, gegužės 31 d. Ofi
sas atidaras nuo 10 vai. ryto iki 
7 vai. vakaro. Atsilankykitė as
meniškai čia pažymėtu laiku tik
tai iki ketvergo vakarui i

CHICAGOS LIETUVIŲ 
DRAUGIJOS OFISĄ, 
1739 So. Halsted St. 
(“Naujienų” name).

Naujienų Spulkos direktorių susi 
rinkimas įvyks pentkadienį gegužės 
25 <1., 6 vai. vakare, Naujienų name.

R. Rypkevičia.

DAKTARŲ DĖMESIUI
Amerikos Lietuvių Daktarų Drau

gijos mėnesinis susirinkimas įvyks 
gegužio 25 d., lygiai devintą va
landą vakare, 6641 So. Western Avė. 
D r. S. Biežis referuos Cholecystec- 
tomijos klausime. Diskusantai Dr. 
M. Strikol ir Dr. T. Dundulis.

Dr. T. Dundulis,
Amer. Liet. Dak. Drg. Rašt.

Universa) Grocery Com. šaukia 
visų groserninkų susirinkimą Pir
madienį, gegužės 28 d. 1934, 4758 
Bo. Springfield Avė., Chicago, 8 
vai. vak.

“Pirmyn” choras rengia išvažia
vimu i Jefferson miškus, nedėlioj, 
birželio 10 d., todėl prašo, kad ki
tos draugijos tą diena susilaikytų 
nuo panašaus išvažiavimo.

Lietuvių Piliečių Darbininkų Pa
šelpimo Kliubo mėnesinis susirinki
mas įvyks nedėlioję, 27-tą dieną Mo- 
jaus, 1934 m., 1-mą valandą po pie
tų, M. Meldažio salėje, 2242 W. 
23rd Place.

Visi nariai malonėkite pribūti, 
daug dalykų turime dėl apsvarsty
mo; jeigu katrie nariai esate užsi
likę su mokestimis, malonėkite pri
būti ir užsimokėti.

Martinas Z. Kadziauskas koresp.

MORTGAGE BANKERS

REAL ESTATE
Biznis pamatuotas teisingumu

INSURANCE, NOTARY PUBLIC. 
PERKAM LIETUVIŠKUS BONUS, 
SIUNČIAM PINIGUS I LIETUVA, 

LAIVAKORČIŲ AGENTŪRA.
Prisirašykite i musų spulką.

TEL. LAFAYEETE 1083

2608 West 47th St.,

Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 
kad pačios Naujienos 
yra naudingos

CLASSIFIEDADS
I ....................... ..........

Business Service
Biznio Patarnavimas

STOGDENGYSTfi IR BLĖKORYSTfi 
Ar jūsų stogas reikalauja patai

symo? Pašaukite mus ir mes api- 
prekiuosime. Mes taipgi darome vi
sokį blekorystės darbą.

THE BRIDGEPORT ROOFING 
COMPANY

3216 So. Halsted St. 
Tel. Victory 4965

Tel. Yard. 8408
VICTOR BAGDONAS 

Perkraustome ant vietos 
Nuvežame ir i tolesnias vietas 
Supakavimas, Storage, Crating 

Persiuntimas 
RAKANDŲ IR PIANŲ 

PEKRAUSTYTOJAS
4358 So. Halsted St. Chicago, 

Ofisas 3406 S. Halsted St.
ni

NAMŲ SAVININKŲ ATYDAI 
Musų biuras suteiks^ patarimus namų 
savininkams reikale nesusipratimų su 
rendauninkais. Maža narinė mokestis. 
Expertų patarimas visose namų savi
ninkų ir rendauninkų reikalais. Mes 
neturime skyrių. Atdara kasdien nuo 
8 vai. ryto iki 8 vai. vak. šventadie
niais nuo 10 ryto iki piet įžymus 
namai originalio ir vienintelio namų 
savininkų biuro Chicagoje.

LANDLORDS BUREAU OF 
CHICAGO 

Inkorporuotas 
1642 West Division St. 

Tel. Armitage 2951-2952 
Mes esame jau šiuo adresu virš 50 met.

Financial
Pinansai-Paskolos

PINIGAI PASKOLOMS 

$100 iki $300 
1647 WEST 47th STREET

Furniture & Fixtures
Rakandai-Įtaisai

RAKANDAI PARSIDUODA UŽ KAŠTUS 
$150 parlor setai $25. 0x12 orientaliSką 
kaurų Pat. $20.50. RieSuto medžio valr. 
kamb. setai $20, $124. mlezk. setai $80. 
3 kambariu pilnas įrengimas $00. už cash 
arba Iftmokfijlmo. AMERICAN STORAGE, 
423 W. 03rd St. Atdara vakarais ir nedfil- 
dieniais.

PARDAVIMUI parlor setas, ice 
box ir 3 show kėsai. Pigiai.

551 W. 14 PI.

SCHAULER STORAGE 
4644 N. Westem Avė.

4 kambarių rakandai — $95.00. 
Nauji — Vartoti Parlor Setai — 
$29.00. Importuoti Kiniški, Orien- 
talio Styliaus Kaurai — $10—$15 
—$25. Geros išlygos arba cash.

Atdara kasdien iki 9, 
Nedėlioj iki 5.

MODERNIŠKI BARAMS FIXčERIAl 
L’MUS PRISTATYMAS

14 pėdų Alaus Barai, labai modemiš
ki veidrodžiai ir šviesos, cold pi pi n g, 
work tables, kabinetas, pilnas Įren
gimas už $217.50 ir augščiau. — 
Krautuvėms fixčeriai dėl kiekvienos 
vietos. Mes išmainome.! Ant lengvų 
išlygų. — Didžiausias pasirinkimas 
Chicagoje. — Del valgyklų, bučernių 
delicatessen, duonkepyklų ir tt.

JULIUS BENDER. Ine.
910-915 W. Madison St. Monroe 1710

Help Wanted—Malė
Darbininkų reikia

REIKALINGI 3 geri salesmonai 
pardavinėti likerį ir vyną. Mokėsi
me bonus ir komišeną. Atsišaukite 
nuo 12 iki 2. Daniels Distributing 
Co. 9 So. Clinton St.

REIKALINGAS barberys vaka
rais, geras komisas. Zellon Barber * 
Shop, 7132 So. Racine Avė.

Help Wanted—Female
Darbininkių Reikia

REIKALINGA suaugusi moteris 
arba mergina prie abelno namų dar
bo, gyvenimas ant vietos. Stanley 
Andrešiunas, 634 W. 18th St.

MERGINA prie abelno namų dar
bo, 2 kūdikiai, geri namai ir alga. 
Pašaukite Mrs. Davitz, Midway 5184.

Business Chances
Pardavimui Bizniai

PARDAVIMUI Tavern. geras 
kampinis, biznis išdirbtas, renda ne
brangi, su pagyvenimu. Taipgi par
davimui 6 kambarių rakandai, prie
žastis turi išvažiuoti į Detroit. 
Mich. naudokitės proga.

2023 So. Ashland Avė.

PARDAVIMUI Tavern, pilnai 
įrengta, barai, stalai, stiklai, pečiai, 
viskas, kas reikalinga, 6 kambariai 
viršui pagyvenimui. Salė užpaka
ly saliuno. Renda už visą namą 
$30.00 mėnesiui. 7301 So. Peoria St. 
Vincennes 4985.

PARDAVIMUI Tavern, gatvekarių 
linijos, kampo biznis išdirbtas per 
15 metų, 5001 W. Roosevelt Road, 
Cicero.

CICEROJ parsiduoda bučemė ir 
grosernė; kas ieško tokios vietos, ma
lonėkite atsilankyti ir pažiūrėti kaip 
jums patiks, šaukite Cicero 3500.

PARDAVIMUI bučemė ir groser- 
nė, 5 ruimai pagyvenimui, 2 karų 
garadžius, beismontas ir vištoms 
šandies, už labai pigią kainą. Ren- 
da $30. 3612 W. 56 St. Tel. Pros- 
pect 3085.

PARDAVIMUI kendžių krautuvė 
ir grosernė, geras kampas, priešais 
mokykla. 4257 So. Rockwell St., 
Lafayette 6748.

PARDAVIMUI bordingauzė su re
stauracija. Našlė priversta parduoti 
už $700 cash. 2614 Greenview Avė.

PARDAVIMUI viešbutis su 19 
kambarių. Visados pilni. Kaina 
$700.00. Pardavimo priežastį patir
site ant vietos. Lincoln Hotel, 952 
W. Madison St.

ANT pardavimo Tavern, gera vie
ta seniai išdirbta, 6 kambariai pa
gyvenimui. Renda $40.00, labai pi
giai.* 2122 W. 63rd St.

RENDON Tavern ir gražus didelis 
Piknikams Grove, randasi East ant 
Kean Avė. 1 blokas South nuo Ar
cher Avė. Justice Park, prie Liet. 
Tautiškų kapinių. Tel. Lincoln 3690.

Farms For Sale
Ūkiai Pardavimui________

40 AKERIŲ — produktyvė žemė, 
namai, stakas, grudai, mašinos. 17 
akerių — juoda, lygi žemė, geri na
mai, elektriką, bėgantis vanduo, arti 
didelio kelio

10 akerių — tamsi žemė, geri na
mai. Reikalaukite listo.

HARRY G. McKEE, 
728% Lincoln Way, 

La Porte. Ind.

Real Estate For. Sale
____ Namąi-žemė Pardavimui

NAŠLE priversta parduoti 6 kam
barių cottage nebrangiai. Puiki apie- 
linke. 6146 So. Kenneth Avė. ’

PARDAVIMUI naujas 4 flatų mū
rinis namas, garų apšildomas, pla
tus 3 karų mūrinis garadžius, arti 
Marųuette Parko, reikia $4000 cash. 
Prilipsiu cottage j mainus.

A. N. MASULIS 
6641 S. Western Avė.

?£ '*




